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ГЕНЕРАЛ ЧАН КАЙ-І1ІІ БОЇТЬСЯ АТА- ДОРАДЧИЙ КОМІТЕТ РОЗСЛІДЖУЕ 
КУ ГАНКОВСЬКОЇ АРМІЇ. СПРАВУ САККА ІВАНЗЕТІ

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГН- | 
НУЛО 500 ЛЮДЕЙ. НЕ МАВ РОБОТИ, ДВА ДНІ НЕ ЇВ І 

ХОТІВ ПОМЕРТИ З ГОЛОДУЛОНДОН, 14 липня Ко- 
"Дейлі Мейл'' уреспондент 

Гайфі (в Сирії) повідомляє, 
що підчас землетрусу в Пале­
стині і Транс-Порданії згинуло 
500 осіб і більше як 700 домів

■ і

За це засуджено його в поліційному суді у Вінніпегу на шість 
місяців вязниці з тою умовою, що може забра­

тися з міста до 48 годин.

БОСТОН. Мас., 10. липняВ Пекіні уважають, шо на випадок дійсної боротьби між Ган- 
ковом а Нанкіном генерал Фен К)-Сян буде допо­

магати гаиковському урядові.

жіть невинність засуджених 
БОСТОН. Мас., 11. липняКомітет для розслідження спра­

ви Сакка й Ванзеті, назначений Дорадчий комітет, назначений 
губернатором Філером, лові- губернатором Філером 
домив головного оборонця за- розглянений справи Сакка й

у Єрусалимі й околиці були 
для ушкоджені

Шкоду в Єрусалимі обчисля- 
Вил’яма Тамсона, що і Ванзеті. переслухав сьогодня ють на около 500,000 доларів

Деякі ------------
Минулого 

вінніпегський 
шов у північній

Де -1 ша Фі н Ю-Сяна. бувшого ко-ЛОНДОН, 14 липня вівтірка вечером j він пішов до 
поліцай 

части

китайської ре- 
знай сі аерації, наївся і не мав чим 
міста заплатити

суджених
пеша Райтера з Шангаю подає манданта ганковських військ 
звідомлеиня і Пекіну, що гене­
рал Чан Кай-'Ші, провідник пра- кругах в Пекіні сумніваються в 
вих націоналістів, відступає до | щирість недавного сонна Фен 
Пікова, боячисн атаку військ Ю-Сяна з Чан Кай-Ші й Іва­

на своні жають, що Фен Ю-Сян скорше 
бхле допомагати ганковським

він готовий вислухати всякі кільканайцять 
нові докази, які предложить і них Пізнавали вже на рос пра­

ві, а деякі свідчили перший

СВІДКІВ
В добре поінформованих Він сказав у суді, 

лежачого на вулиці чоловіка, j що для того пішов їсти без за- 
який був очевидно ослаблений 
і вичерпаний На запит

УХВАЛИЛИ ЗМІНУ ВИБОР­
ЧОГО ЗАКОНА.оборона

Це повідомлення вказує, що раз плати, щоб його арештували, 
полі- бо він не має грошей, ні дому 

і не може знайти роботи РІо-
ВАРШАВА, 10-го липняМіж свідками була також 

правдоподібно жінка засудженого Сакка. Во Адміністративна комісія Поль­
щі заявила, шо Сакко є невин- ського сой му ухвалила зміну

виборчого закона в той спосіб, 
що зменшила число поіглів і 
сенаторів Але характеристич­
не те, що зміною не діткнені

комітет має широкі права від 
губернатора і
схоче переслухати свідків, які 
не пізнавали на росправі, але І ний. Губернатор переслу хав й 
які. на думку адвокатів, дока-; осібно.

цая він відповів, 
ється Вил ям Картер, що через 
два дні він нічого не їв і через 
те не може далі йти; та що ляг

що назива-ганковського уряду 
столицю Нанкін

Ьездротна депеша з Кінжі- націоналістам 
ині і каже, шо там прибуло ба ■

го ласу іжено на місяць приму­
сової роботи на вя.цінній фар- 
мі Присуд Грента иідложено 
до суботи.

Оба вони, Моріс і Грент, 
приїхали до Канади , Англії

ШАНГ.АП. 14 липня Па­ на вулицю, щоб померти 
Поліцай забрав нещасливо­

го на поліційну стацію, де йо­
го нагодовано і замкнено. На 
другий день рано 
поліційному
міг дати достаточного поя- 

засуджено на 
шість місяців вязниці за воло- 
китство з тим. що він до 4Н го­
дин може іабратися з міста.

Кеинет
І рент також опинилися в по- 
лїційному суді за волокитство 
Mo pica арештовано за те, що

гато ганковського війська і шо j 
його командант 
Фу-Квей заявив, що за аг 
Нанкін

В Пекіні уважають, каже ко 
респондент Райтера, що як ви 1,000 осіб і десятки тисяч лю- 
вяжеться дійсна боротьба між де її остили без даху над голо- 
Нанкіном а 1 анковом, то бата вою Повіт мали місце мину- 
то біде залежати від станови лого тижня

генерал Чан сгпвші сюди оиїзнені звідом- 
акує лення кажіть, шо в повінях у 

І полудневій частині провінції 
Аіівсй втопилося більше як ПРОТЕСТ ПРОТИ ПЕРЕСЛІДУВАННЯ 

КОМУНІСТІВ У ФРАНЦІЇ.
корінні польські землі, лише 
переважно Східня Галичина, а 
далі ті землі, що мають не- 
польську більшість. В "той спо­
сіб Польща хоче позбутися 
непальських послів у сонмі У- 
хвалений комісією проєкт ви­
кликав велике обурення серед 
нелольськнх народів.

кілька місяців тому назад
І таке діється н Канаді 

ред літа, коли повинно бути 
найбільше роботи ; таке дієть­
ся в часі.

в міському 
суді Картер не

се-

снення і його коли на кожному 
кроці чуємо голоси про вели­
кий добробут; таке діється з 
іміг рантами і Англії, яких за­
манюють до Канади залізниці

тали бурливими оплесками і 
співом "Інтернаціоналу '.

Доріо .передав французько- 
•му пролєтаріятові привіт від 
міліонів китайських робітників 
і селян та росказав про хід ки­
тайської революції.

"З розмов з французькими 
моряками, висланими до Ки­
таю, я переконався, що як по­
вести кампанію за їх поворо-} 
том. то вони радо повітають 
це", сказав Даріо. “В Китаю 
може повторитися історія чор­
номорського бунту".

ПАРИЖ, 11. липня Тут
відбувся великий робітничий 
мітінг Вил'нм 1 . МорісЯПОНЦІ АКТИВНО ДОПОМАГАЮТЬ 

РЕАКЦІЙНИМ ГЕНЕРАЛАМ.
д.т^ запротестування 

проти переслідування комуні­
стів французьким урядом 
мітінгу взяло участь 15,000 ро­
бітників.

Промову
провідника, посла Кашена, зі­
брані переривали окликами 
"Хай живуть ради", "Хай живе 
пролетарська революція". Дру- 

комуністичного посла, 
Жака Доріо, який недавно по- 

Наслідком такої діяльности верну в з Китаю, зібрані ириві-

і
й корабельні компанії при до­
помозі уряду, обіцюючи їм 
золоті гори.

КУ КЛУКС КЛЕН РОЗТРА­
ТИВ $ 150,000,000.

У

ППТСБУРГ, 14 липня. Від 
1920 року Ку Клукс Клен у 
Пенсилвенії зібрав 150 міліонів 
доларів і не дав ніякого рахун­
ку, де він подів ці гроші. Так 
каже пнтьох членів тої органі- 

Ізації, які внесли до дистрік- 
тового суду позов, домагаю- 
чися назначення державного 
контрольора для організації.

Позовніїки кажуть, що фон­
ди Ку Клукс Клена були часто 
уживані для власної

ко мін істинного

ЗА ДВА ДНІ В АМЕРИЦІ ПОМЕРЛО 
ВІД СПЕКИ 65 ЛЮДЕЙ,

Занили залізничу лінію від ЦІнтао до ЦІнанфу й перешкатжа- 
ють наступові полудневої армії в ІІІантуні.

ШАНГАП, 14 липня Пан- блені під напором шантун- і того 
кінські праві націоналісти, че- сько-японського обєднаннн
рез свою новинкарську агенці- 
ю. закидають Японцям, що во- [ Японцінмростає напруження в | 
нн явно иерешкаджають насту-1 долині ріки Яйце, в полуднево- 
пові полудневих ВІЙСЬК у про- м\ Китаю, і протияпонський 
війті Шайтун ! бойкот пошнряється. Япон­

цю ПОРК, 14. липня За лише до Злучених Держав, але 
в Злічених навістили й инніі частини зем-останніх два дні

Державах померло" наслідком ної кілі
химерної погоди 6.5 осіб, не- землетруси повідомляють з Ев- 

користи, рева ж но від спеки

1 Ірі) бурі, ПОВІЦІ йТЕЛЕГРАФІСТИ ГРОЗЯТЬ СТРАЙКОМ, роми, Азії й Полудневої Аме- 
Бостон, Ню Иорк. Балтімор, рики. Аргентина й Чілє мають 

Филаделфін, Вашингтон, Пите- тепер велике зимно, 
бурґ та инші східні міста далі

Вони кажуть, що діяльність ські купці щораз більше від- _ _____
чувають його.

Японські текстільні фабрики ТОРОНТО. 14 липня На 
в Шангаю іменшуюТь число мітінгу сіснарських телєгра-

а не для цілей, для яких орґа-
Японців не дає змоги полудне­
вим осягнути їх мету, що Япон-

нізація ніби існує
шо лінія репрезентує біль­
шість робітників, що гірацю-ці занили цілу залізничу лінію

вп Цінтао до Цінанфу і вдер- робочих годин, бо домагання фічних робітників, зорганізо- 
жіють гарнізони на всіх стан- на їх продукти зменшилися, ваних у юнію Електрика.! Ко­
піях"4 Та ставлять непоборимі Найліпше переведений бон- мюникейшен Воркерс оф Ке-

кот в Кантоні і японська тор- нада, ухвалено тут вчера вече- 
ВІЙСЬК, ЩО хочуть ІТИ ДІЛ- ГОВЛЯ В тому місті дуже потер- ром резолюцію, 

північ ціла Кантони захопили япон- шо вперта відмова управи сі-
Націона.іістн далі кажіть, ські товари вартості! пів міліо- ] енарськнх телеграфів стрінути 

шо північні війська будують на доларів, що Прибули на ко- представників юнії приведе до
Кіяочав рабдях, і китайські кінці були видання страйкового поклику, палійською юніею, а Комер-

час і дата якого остане в тай- ііііял Телеграф Юніон оф Аме-
I рика належить до Американ- 

Резолюція заявляє також, ч-ької Федерації Праці )

В Бо-терплять велику спеку 
стоні й Вашингтоні термомс- 
тер дійшов до 95 степенів, а в 
Ню Норку до 91

СТРАШНІ ХМАРОЛОМИ НА­
ВІСТИЛИ С.Р.С.Р.

ЧОТИРИ ОСОБИ ЗГИНУЛИ 
ПІДЧАС БУРІ.

ТОРОНТО, 13-го липня. 
Найбільше людей згинуло н В наслідок великої бурі, що пе- 

місті Ню Норку й поблизько- j релетіла вчера вечором через 
му стегіті Ню Джерзі. З инши.х полуднево-західне Онтеріо, чо- 
міст найбільше потерпіло Чі- тири особи втратили життя, а 

Там загинуло від спеки один чоловік був тяжко пока-
Матеріи.іьна шкода 

Спека й бурі не обмежилися j виносить тисячі доларів.

кіть при сіснарських телегра­
фах. та виступає' проти того, 
щоб компанія переговорювала 
в справі платні з Комершіял 
Телеграф Юніон оф Америка, 
як це вона пропонує зробити.

(Електрика.! Комюникейшен 
Воркерс оф Кенада є чисто ка-

МОСКВА. 13-го липня. 
Страшні хмароломи навістили 
ріжні сторони Радянського 
Союза. В Баку ЗО прогуль- 
ковців були зметені в Каспій­
ське море і побоюються, що 
вони потопилися. З Новоро­
сійська ПОВІДОМЛЯЮТЬ, що 
кількох робітників утопилося 
через нагле піднесення ріки на 
побережжю Чорного моря. 

Коло Нижнього Новгороду 
пенька річка нагло виступи- 
і берегів /залила місточко 

Лукойснову та наробила, бага­
то шкоди.

Десятки мостів є знищені в 
Одесі, з також є багато иншоі

перешкоди на шляху нанкін 
ських яка заявляє,

каю.
10 осібтраншеї коло залину

під безпосереднім наглядом приневолені застановити всякі
японських офіцирів, ям до- торговельні зносини з Японця- ні. поки він не буде виданий

ми. Кількох їх посаджено до

лічений

-Гставляють плини
Малі відступи полудневих у вязниці і а нарушення прими-, 

провінції Шантун були яро- сів щодо бойкоту. ФАРМЕРСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОТИ 
ПРЕЗИДЕНТА КУЛИДЖАРІЖНІ ВІСТИ ^

Б0Р0ДІН0ВА І ТРИ РАДЯНСЬКІ КУ- 
РІЄРИ ВИЙШЛИ НА ВОЛЮ.

І

УРЯД І1УАНКАРЕ ПОЬІДИВ 
У ПАРЛАМЕНТІ.

ГРАД ЗРОБИВ ШКОДИ НА 
МІЛІО МИ ДОЛАРІВ. СТ. ПОЛ, Мін , 11. липня. 

Сьогодня розпочалася тут пів- 
нічно-західня рільнича конфе­
ренція, на яку прислали деле­
гатів фермерські організації з 
14 стейтів.

президент Кулидж його від­
кинув.

Делегати домагалися від 
конгресу попонного ухвалення 
цього іаконопроєкту помимо 
вета Кулиджа. Резолюції в цій 
справі будуть ухвалені іавтра 
при кінці конференції.

Багато промовців виразно 
заявили, шо ця конференція 
повинна бути осторогою для 
президента в його політиці су­
проти фармерів.

Уряд шкодиРІДЖАПНА. Саск., 13. ли ПАРИЖ. 14 липня
Шкоди від граду, що Пуанкаре відніс вчера побілу -------------

Пекін- навістив в суботу Саскечеван. в палаті послів і це забезпечує : цдстуціІТБ ЗЛУК.А ІІІМЕЧ-
да.тьше

пня
ПЕКІН, 14 липня 

Державний департамент одер- ський уряд вислав до Ліги На­
жав відомість з Китаю, шо Бо-

ВАШПНГТОН. 14 липня
обчисляють на 5 до 8 міліонів йомх існування то ЧИНИ II АВСТРІЇ.

цій ноту в якій домагається доларів. Град вибив пересічно найменше до слідуючої сесії 
негайного відтягнення чіжи- 35 upon збіжжя в тих сколи- парламенту, яка збереться в о- 
нецьких військ з Цінанфу и цях‘ ку ди^він засягнув. ; сени.
Цінтао у провінції Шанту н 3 того лише около 20 проц. | Уряд відніс побілу над опо- 

Нота домагається також від- бхло заасекуроване

Всі фермерські провідники 
за ухваленням фе-

3 кож-ПАРИЖ, 10. липня
ним днем справа злу ки Німеч- заявилися 
чини з Австрією стає щораз : дерального закона про допо- 
більше актіальною. 1 хоч Ліга «огу фармерам. який має: бу- 
Нашй не погоджїсться на та- ти такий самий, як законопро-

шо вже

родінова і три радянські ди- 
пльоматичні курієри, що були 
захоплені жовнірами Чан Цо- 
Ліна на радянсько А у кораблі 
“Намить Леніна", зіста.ти ви­
пущені на волю.

їх звільнив і вівторок су ддя вдоволяючу відповідь.
Го Чуні \ пекінському вито- Подібний прртест проти ви- 
му суді на тій підставі, що во- с а^Жмрня вгіТська вручило я-

цг лєіації міністерство 
закоідонних справ.

іицією при голосуванню над
І справою підвишки платні для 

державних сл\ жбовців 
рядовим внеском було 347 го- 

: лосів, проти 200

єкт МекНері-Гогена.кликання всяких дальших За і- ку 3.11К1, хоч цьомі против
тяться Франція й Італія, все-, ухвалений конгресом, алевійськ, висланих до тих міст, і СОЦІЯЛІСТИ ПОБИЛИ КО- 

внеловлює надію на скору. МУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ. таки всі свідомі того, що нема 
такої сили, яка припинила би 

! злиття обох країв.
Як і Німеччині, так і в Ав- 

Де- стрії розведено широку агіта- 
'Дейлі цію за злукою, знесено вже

БРУКСЕДЯ, Бельгія, 14 ли- 
Група роз'ярених соці- 

ялістів напала сьогодня в пар- 
ляменті на двох комуністичних

КІЛЬКО РОДИТЬСЯ, А КІЛЬКО ВМІРАС.пня
ВЕЛИКІ БУРІ НА ШЛЕСКУ.

нн вилягають амністії. вида- гьа 
ній Чан Цо-Лпічм 2. липня

ЛОНДОН. 14. липня, 
послів і побила їх. Сесію пар- пеша з Берліна до ОТТАВА. 14 липня. — Пре- ноких провінціях число помер- 

лімінарний звіт Домініяльного ших є'Лаке Принс Едвард Ай- 
Статистичного Бюра виказує, іенд 877; Нова Скошія 6,355; 
що протягом 1926 року в де- Ню іБронсвик 4,984; Квебек 
вятьох провінціях Канади на- 37,251 ; Онтеріо 35,890; Мані- 

В БОЮ ПОЛЯГЛО 22 ПОВ- родилося 232,205 дітей. З то- тоба 5,335; Саскечеван 6,041 ;
СТАІШІВ І З ЖОВНІРІВ. го на поодинокі провінції при- Алберта 5,159; Бритіш Колом- 

МІСТО МЕКСИКО, 14. липня, падає Принс Едвард Айлендібія 5,426.
Спеціяльні депеші з Пуеблі 1.751 ; Нова Скошія 10,931;' На кожну 1,(КХ) населення 

пня. Після перечислення го- повідомляють, шо в пять-го- Ню Бронсвик 10.297; Квебек припадає 24.8 уродин і 11.4 ви-
лосів. яке щойно закінчено. В ПРЕЗИДЕНТУЙ БОМБЕЮ дИНН11-, боротьбі у Ксоксонтля 82,165; Онтеріо 67.482; Мані-' падків смерти.
др Е. Дж Рутледж. консерва- ; БУШУЄ ХОЛЄРА. ібито 22 повстанців і трох фе- тоба 14,660; Саскечеван 20,557; Протягом 1926 року н левя-
тивний кандидат в окрузі Мін-1 ЛОНДОН, 14. липня. Бом- деральних жовнірів Федераль- ; Алберта 14,4-56; Бритіш Ко- тьох провінціях Канади було
недоса в недавних провінціо- бейський кореспондент “Дей- не військо виперло повстанців ломбія 9,906. 66,570 вінчань,
кальних виборах, зістав прого- лі Мейл" повідомляє, що в з сильних позицій у горах і пі- 
лошений

Мейл" повідомляє сьогодня. фактично кордони н формаль-
лише питанням

ляменту перервано
(Депеша не згадує, що було ’ що підчас бурі на Шлеску вче-j на злука є 

причиною нападу соціалістів ра вечером блискавка убила найближчого часу 
І на двох коміністів )КЛЕПІКОВУ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ кілька осіб

Засіви є дуже ушкоджені, 
каже депеша. Місто Бресляв 
стоїть під водою наслідком у- 
ливних дощів

РУТЛЕДЖ ВИБРАНИП ПО­
СЛОМ У МІННЕДОСІ.

Во- знався, що дав звіт брнтій- 
єнний суд у Кронштадті засу-1ському танному агентові у 
див Клєпікову на смерть за те, Фінляндії, в якому були інфор- 
шо вона допомагала свому чо- маци про стан радянських 
ловікові. командантові Клені- збройних сил. головно фльоти. 
кові. у шпіонажі д.ія Великої В тон сам час Клєпікова бу­

ла засуджє-на на три роки вя- 
Клєшков, який командував знищ, але найвищий суд не по- 

перше кораблем у Балтійській твердив присуду. Тоді П по- 
фльоті, був недавно розстріли- ставлено перед воєнний суд. 
ний за шпіонажу Він при-

МОСКВА, 14 .липня

М1ННКДОСА. Ман , 13. ли-

Британіь

За той сам час fcy девятьох
Відновляйте передплату на 

Укр. Робітничі Вісти"!
вибраним більшістю президентурі Бомбею бушує гналося за ними та розпоре- провінціях померло в ріжному

холера. І шило їх. віці 107,318 людей. В пооди- “14 голосів
і

—і
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І боку, а робітниками й селянами з другого, залереставо, бо лаві фронту у всяких важних бачити кожний, хто вміє*1- ди- го" отамана в румунській цер- 
— r~T*r*.p,h*******. » противному разі будуть підприингі гострі кроки" справах на протязі цілого ти* витись, захований ду х бороть- кві зібралися азербайджанські

Проти кого ? В тому то й річ, що не говориться проти кого ня. однак після цеі останньої би. Ненависть до .Тукової ма- та гру зинські меншовики, соці 
Через отаке дволичне становите газовського уряду. Ko- невдач; МекЛавда. він самий шини наростає кожного дня ялісти з II Інтернаціоналу Ч 

моністичний Інтернаціонал наказав членам китайської комуні- ; товстопузий годованець Лу і через найменшу дрібницю ка з вирушаюча картина. Co- 
стичної партії виступити з ганковського уряду (його тепер :са. вважали за ліпше залишити ноже вибухнути боротьба за ціялісти бють'поклони за "свя- 
иазивають також — еу панським), але стояти в Кумінтані; за- справі комуністів, бо вигнан- саме право боротьби за хліб, тої иамяти соціяліста" Петлю- 

- місць к.іича "На Пекін", ви двигнути клич "Землю селянам", ня комуністів саме в цей час зрабованц цею 
•об-то розвнзати в більшовицькому дусі земельне питання могло-б спричинити кінець 26 давила' її 
в Китаю, розвязати так. як його розвязують вже самі се.Тяне дистрікту

Це раз на все покінчить із становищем дволичних гене- промови Добінса. справи кон- перед
ституціі не- тнкано більше

Боєвнй рух з низу.
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ашиною. що p\
Але для повного ефекту ще

Таким чином після хто не хотів зігнути своїх колін чогось не дістає.
нею. Річна конвенція 

майнерів Нової Скошії. яка 
щойно закінчилася, не зробила ’ доповняється.

проганяла кожного,-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гахта жаа робочого «южт — вжхохжтк тре peu ■ таєна 

у автор ж. четвер і суботу Ну й. чого-б3
і Ма

евобі Режжжжм, адміюстраша і ар> карна містяться в У ар. Роб Ломі, еа ро- 
Іірпарх і Меврегор. у Ьммівегу, Маж

радів Ні, не ж у ріться Картина 
Приходять в

великого поступу вперед, але чорних костюмах представим 
Хоч 26. дистрікт не виявляє майнері рішучо відмовилися кн

И е» ОСТАННІ ВІСТИ З КИТАЮ ПОПЛУТАНІ.
$4.00 Останні вісти з Китаю такі, що неначе-б то вучанський 

(ганковський і уряд насту пає на Нанкін, місц^ осідкх уряду майже ніякого життя, але під від відсту пу 
вання Чан Кай-Іііі і що через те Чан Кай-Ші відтягає свої поверхнею, внизу, може до- 
війська з півночі до Пскова (через ріку від Нанкінц). Та сама 
новинка каже, що правдоподібно Фен Ю-Сян прилучиться до 
вупанського уряду проти Чан Кай-Ші, бо цей останній зрадив 
вже Фен Ю-Сяна. а змовився з Чан Цо-Ліном 

Скільки в це му правди

Передплата на рік польського посольства н
; Парижі 
Нейман і перший секретар Ян 
Старжевський.

Ціла федерація "від моря то 
моря"

Чи потрібні ще до цего KO- .,
k

радннк ВладнславАдреса:
Ü КЛАПТІ А.Я LABOS HEW 8

Oar. Pritchard Are. end McGregor Bt,

Jar. It. Я' K.'IiiK.t'H.

Winnipeg, Men., Canada.

ПРОФЕСОР В. СІМОВИЧ НА РАДЯН­
СЬКІЙ УКРАЇНІ.

с

ДОВКОЛА ОСТАННІХ ПОДІЙ В КИТАЮ. ментарі?невідомо, але з поведінки цих 
генералів ясно показалося, що ніякої полекші від них китай­
ським працюючим масам не чекати. Як тільки працюючі схо­
чуть піти у своїй боротьбі до повного економічного н полі -

V/ к.

Доповідь Сімовнча в Київ! про тяжке положення Буковини. ГЕНЕРАЛІСИМУС 
ЧАН ЦО-ЛІН.

ЧОМУ МИ ПИШЕМО ПРО КИТАП? тичного визволення, то всі ці генерали злучаться разом проти 
Бо надто них А допомогу їм, генералам, кожного разу дадуть міжна­

родні капіталісти. ' »
Тільки чисто клясова боротьба визволить китайських 

Т| ! бітників і селян з соціяльлної й національної
боротьбі повинні допомогти їм працюючі цілого світа 
чем "Руки геть від Китаю!"

Писали ми баї ато про Китай й тепер пишемо, 
велика це країна, з багато-міліоновим населенням і надто ве­
ликі події у ній відбуваються останніми роками.

До Київа прибув ректор чень не розуміє румунської 
Українського Педагогічного Ін- 1 м ів» 
ституту в Празі проф. Василь 
Сімович. В Академії Наук 
він зробив доповідь про Суча-

Минулий тиждень приніс 
надзвичайно важливу подію 
Просто таки історичну Чан

ро- Середню школу також цід-
неволі І в цій 

під кли-
Дуже далека від нас ця країна, але дуже близькі нам 

революційні події, що у ній розвиваються. Азіятська це кра­
їна. і жовтим монгольським населенням, але робота європей­
ський та американських білих культу ртрегерів є в ній при- 
чиною .довго.нтних кривавих подій. А події ті такі, їло го­
тові кожної хвилини іамалити цілий світ пожаром світової 
війни

к їм румунізовано, в універси­
теті іамісць катедри україн­
ської мови організовано кате-1 Цо-Лін надав собі звання гене■ 

сне становище української by дру порівняльних словянськи.х ралісімуса 
новини під ру мунською пятою

та оголосив себе
І диктатором Китаю.

Тільки немовлята в наш час
літератур.

Українська Буковина, яка Жахливе й політичне станс 
колись була частиною Захід- вище на Буковині 
ньої України і разом з Галини років, починаючи і

ВОСЬМА КОНВЕНЦІЯ МАЙНЕРІВ 
НОВОЇ СКОШІЇ.

Уже десять не вміють користртнся гме- 
1918 року, і тоду історичної анальопї Ана- 

льогію можна знайти до чого
В столиці Чан Цо-Ліна почався наид на радянське по­

сол іиггво, а закінчився він наїздом на радянське торговельне 
представиицво в столиці Англії.

В Китаю бються, а в Европі починають чуби боліти. То­
му близькі нам події, які розвиваються в Китаю Бо як тіль­
ки в Китаю перемога одного з воюючих починає ставати 
очевидною, то гостріше починають говорити про небезпеку 
війни в Европі. Бо ик тільки починають иобіджати револю­
ційні армії в Китаю, починає індниматися Соєвий дух євро­
пейського та африканського пролетаріату, починають весе­
ліше дивитися у своє майбутнє поневолені кольоніяльні наро­
ди. починають боятися за свою шкіру міжнародні лихварі- 
ви зискувачі.

І, навпаки, як тільки починають вище підносити свої го­
лови генерали Чан Цо-Лін та Чан Кай-Ші, радіють міжнародні 
імперіалісти, затирають з радисти руки й гірше наступають на 
працюючих своїх країн.

Тому ми писали й пишемо про Китай

ною входила в склад австрій- ' по всій Буковині заведено стан 
ської імперії, від 11. листопа-І облоги. 

s-, да 1918 року перебуває під можна
Восьма річна конвенція 26-го, але він не був в силі піднятись румунською

Пдете ви наприклад, 
хідника ще

після 8-ої години не І вгодно. 
на вулицю виходити. 11 ° вулиці Зліва

еігу раица панує над усе й чи- jне почали ремонтувати, зправа,
вже почали, отже не прой- 

а там такі ка-

окупацією. Ця
дистрікту Юнайтед Майн Вор- але він не був в силі підлитись оку пація має характер найжор- 
керс оф Амеріка відбулася в до боротьби за свою частину стокішого національного гніту. 
Нк> Глезго H С в днях від “ тих багацтвах, якого поз- примусової румунізації й пра- 

... бавлено його хитрощами. Все, гнення за всяку ціну перетво-20. до 28. червня при сшвучас- „ , , , 1f * - і на що він міг спромогтись, бу- рити українську Буковину в
ти 113 Делегатів. Ці річні зі - ! до перешкодити МекЛавдові частину ‘великої Румунії". На»

консерватам, які хотіли віть ті незначні національні

нить що хоче
Усі конституційні гарантії Деш На брук 

скасовано і через те вибори доj 
черновецького сейму на Буко-Іна заводь Ви згадуєте 
вині перетворилися на коме- j Подібна картина була на 
дію. бо уряд зарані заготов-. Русі, підчас навали татарської, 
лис урни з записками на тих Цс й зветься, історична'ана- 
кандидатів, яких він хоче

люжі, що хоч підводного чов-

брання є добрим засобом для й 
оцінки настрою майнерів

Сьогорічна конвенція вказу- том.
звязати його новим контрак- привілеї, якими користувалася 

і виложити його справу Буковина за австрійської мо- 
яка нархії, цілковито знищені.

Які не були обмежені націо-

льогія.
За цим методіЛі. згадаємо,вибрати

У надзвичайно тяжкому ста- ! то 1918 р„ коли гетьманський 
Усі газети, за винят- Біив було обступлено новстаїї-

гетьман все я України

вала радше на сплячого й не- до наступної конвенції, 
вдоволеного велитня, шо хоч має відбутися в місяці
надто виснажений, щоб ста- 1928 р. з метою встановлення нальні привілеї Буковини іа 
вати в бій, але готовий відпо-

січні ні преса.
ком офіціяльних, ледве-ледве і НИМИ,

їх закривають, во- Павло Скоропадський імену-нової скалі заробітньої плат- Габсбургів, все-ж таки- на 320 ж їївотіють,
вісти розпучливнм протестом 
на всяку спробу дальшого гно- 

__ , блення й його принижування.
З Кантону до Шангаю йшла народна китайська армія під Під впливом реакціонерів май- 

проводом генерала Чан Кай-Ші Командував Чан Кай-Ші тою He[Sj цово, Скошії далися на- 
армієві, хвалився, що прожене з Шангаю й взагалі « .Кігц^мовитись до приниттн ЗНИжен- 
чужинецьких капіталістів, відрубає голову Чан Цб-Лінові 
і встановить в Китаю лад і порядок. КіЗли-ж прийшов він до 
Шангаю й побачив, що величезний революційний шангай- 
ський пролетаріят завонівав Шангай ще’до його приходу та

ни міняють назви, а"редактори ! вавси трохи инакше:
Гетьман не єн Демієвки й

ні. тисяч людностн припадало то- 
■ ді понад 1,000 народніх україн­
ських учителів, були середні 

Всевладний Джин Л. Луїс школи й семінарі українські 
мав свойого особистого за- Ледве-ж тільки Румунія захо- 
ступннка на конвенції в особі пила Буковину, як вона за- 
Добінса, члена інтернацюналь- ходилася суворо румунізувати 
ноі ради з дистрікту Френка всі установи, громадські орга- 
Фарінгтона. Цей Луків годо- нізації. школи то-що. У пер- 
ванець нічого не міг сказати, шу чергу було" змінено на ру- 
як то Фарінгтон продав себе мунські назви всіх вулиць, 
ІІІбоді Кол Ком пані за $25,000 станцій та вокзалів. Потім 
річно, ані про другого зрад- влада почала всілякими" спосо- 
ника, Джана Луіса, що лоша- бами виселяти українську інте- 
хрував недавні Інтернаціоналі,- лігеніцкі з Буковини в Галичи­
ні вибори; Добінс, як і все, ну. Це примусове виселення 
почував себе хорим на серце переводили так, щоб надати 
від надмірної їди, а до того йому характер "бажання" " з 
ще н комуністи його мучили, боку Українців і "допомоги” 

Але " велитень" і нову по- з боку румунської влади. В 
тряс гнівно головою й ухвалив усякому разі з тих. шо висе-

ЧАН КАИ-ШІ И КИТАЙСЬКИЙ І1РОЛЄТАРІЯТ. ввесь час сидять у вязннцях
Даючи загальну характери- j Шулявки (київські околиці)

А коли захоплено було п Де-
Ситі голодних не знають.

стику становища в українській 
Буковині, доповідач каже, що мієвку з Шу.тнвкою, довелося 

надзвичайно українському диктаторові гіе-становище там 
напружене. Усі розуміють, що \ рехреститИсь на; 
такий стан довго тривати не , І етьман все я Інститут- 
може, що з нього мусить бути ської вулиці в Кипи 
якийсь вихід. Чого чекають | Тількн-бо на тій вулиці, де 
маси?
міська людність прагне звіль-1 знавали владу гетьманову.

Отож, оголосивши себе ди­

ня платні на 19 процент рік то­
му назад, а судьбу дальшої 
зміни заробітної платні відда­
ли планові, внпрацьованому ві­
домою Королівською Комісією 
Донкена.

На цій конвенції “сплячий 
велитень" дістав в руки пер­
ший звіт з успіхів, які БЕСКО 
осягнув протягом одного року, 
примінюючи згаданий експльо- 
ататорський плян Донкена. Ро­
бітник Скат був представником 
майнерів мри . провірюванні 
книг БЕСКО й при вирішуван­
ні питання, чи БЕСКО міг-би 
платити більшу платню, чи, 
навпаки, майнері мусіли-б по­
годитись на поновне обннжен- 
ня заробітної платні, щоб 
таким чином втримати колеса 
індустрії в русі.

хоче фабрики, заводи та всю владу взяти у свої руки, зля­
кався Чан Кай-Ші

Селяни чекають землі, містилася ного резиденція, ви-
Бо не для працюючих китайських мас

відвойовував він Китай від чужинецьких капіталістів, але для 
китайської бу ржуазії. Точнісінько так. саме, як робив Керен- 
ський в Росії. 1 коли пришилося Чана Кай-Ші вибірати між 
працюючими масами Китаю, а чужинецькими капіталістами, 
то він без ніяких хитань став по боці останніх, дістав за це 
від них мнтнадцнть міліонів доларів "позички" й почав так­
сами, як і Чан Цо-Лін, відрубувати китайським революціоне-

нитися від утисків, стану обло­
ги , культурного й господар- ктатором усього Китаю, Чан 

І що - разу Цо-Лін друтого-ж дня мусівчого поневолення
частіше буковинська людність перейменуватися на диктатора 
звертається в бік Великої Ра-: всього 
дянської .'"країни

Північного Китаю
Дальших уточнень чекають що 

Академик Михайло С. Гру- хвилини Кажуть, що близькі 
що головував на радили Чан Цо-Лінові вже від­рам голови

Так Чан Кай-Ші зломив свого "революційного" карка на 
шангайському пролєтаріятові.

шевський,
цих зборах, дякував донові- разу назватися: 
дувачеві від імени тієї числен­
ної авднторії, що уважно ви-

Диктатор всієї власної" го-резолюцію, домагаючись, щоб лилися, брали підписку, що 
Інтернаціональний Виконавчий вони не повернуться назад. 
Комітет установив окрему ко- Ру мунізація школи почалася з 
місію, якої одну половину має" нижчого шабля, з початкової 
визначити Джан Брофі і якої школи У першу чергу всі у - 
метою буде перечислення на- країнські початкові школи, що 
ново всіх голосів, даних в ін- були на південь од ріки Пруту, 
тернаціональннх виборах, ви- було закрито, а учителів .ро­
сло в. інію чи тнмеамим думку, зіслано по цілій Румунії. V 
що Луїс шахрайством відняв другу чергу румунізували ви

школи ПОМІЖ Дністром 1 Пру­
том. Українську мову цілком

лови.
Але він не погодився. ХтоЧОРТЯЧІ ДІЛА "ХРИСТІЯНСЬКИХ" ГЕНЕРАЛІВ.

Після проголошення Чан Кай-Ші зрадником китайської 
революції, ганковський уряд поставив на чолі своєї армії "хрн- 
стіянського" генерала Фен Ю-Сяна. Він за короткий час роз­
бив війська північних генералів і прогнав іх з провінції Гонан 
за Жовту ріку, захопивши столицю провінції Ченчов Та не 
пройшло багато часу, як телеграми принесли вістку, що ге­
нерал Фен Ю-Сян і Чан Кай-Ші з їхалися на нараду в місті 
Ченчов, а там врадили тісно між собою співробітничати За­
раз після цего Фен Ю-Сян вислав домагання до ганковського 
уряду, щоб він нагнав Бородіна й ннших російських дорадни­
ків, порвав всякі звизкн з комуністами, розвязав китайські 
трейд кипі, комуністичні організації, заборонив селянські ор­
ганізації і т ин . f

ІЦо-ж цему за причина? Знову підкупили чужинецькі ка­
піталісти3 Нони не від того, щоб підкупити, як і кожний бур­
жуазний генерал не від того, щоб продатися. Але тут справа 
мається инакше. Провінції, в яких ділає Фен Ю-Сян із своєю 
армією, є в глибині Китаю Там чужинців мало Там ви ві­
ків шаліє панщини китайських поміщиків, землевласників. 
І ик тільки почули седяне молекшення своєї долі, вони багато- 
міліоновою масою почали відбирати в поміщиків землю, ка­
сувати панщину. За короткий час вони сконфіскували помі­
щицького майна вартости на багато міліонів доларів

По цілому середньому Китаю почалися масові селянські 
повстання. Наявній свій початок на території ганковського 
уряду, вони хутко поширилися на територію Чан Кай-Ші й Чан 
Цо-Ліна, охопили кілька найбільших провінцій.

Збунтувалися седяне в провінції Гунан і офіцерня ганков- 
ської армії пішла проти селян. Послав ганковський уряд ту­
ди генерала Тан Шен-Чі, а він замісць усмиряти офіцерню, 
реншов на її бік. Те ж саме сталося з другим висланником 
ганковського уряду.

слухала доповідь і запевнив 
його,
не забула своїх пригнічених своєю головою ? Можуть за

що Радянська Україна його яиа, каже, чи хазяїн я над

українських братів 
Я певний,

Грушевський, 
час, коли всяь Україна, штуч­
но порізана'на декілька частин.

національним звичаєм і одру- 
бати. клине, що тішить Чансказав акад

прийде Цо-Ліна, не те, що досі ніхто 
не оцінив його голови. Сам він

щоВеликі зиски БЕСКО й нуж­
денна платня робітників. оцінив голови і Чан Кай-Ші і 

Фен Юй-Сяна і Тан Шен-Чі по 
Великої Раднії- 10 тисяч доларів, а його голо­

ви ніхто оцінити н на долара

Скат здав свій перший звіт 
на цій конференції і в цьому 
звіті виявив, що БЕСКО-ві по­
велось не зле. КіІБги виказують 
біля $2.250,000 зиску, але цей 
"марний зиск" ледви чи дозво-

вибір від Брофі прилучиться до своєї основної 
частини, до 
ської України.

Авдиторія вітала доповідача 
бурливими оплесками.

“Акція"' проти комуністів 
відпала. вигнано зі школи : "учитель не

не хочемає права навіть дати пояснен- 
Конституція 26-го дистрікту ня рідною мовою тоді,

визнає день 1. травня одино- --------------------
ким робітничим святом В кож­

не варта, кажуть.
А придбання Чан Цо-Ліном

коли

ґенералісімуса теж подія не­
мала

лнє на підвищення денної плат­
ні в висоті до $5 00 на протязі 
робочого року в 150 днів так 
заявив Джин В. МекЛавд, ре­
акційний президент 26-го ди­
стрікту Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Амеріка. його намі­
ром було спонукати майнерів
до підписання дотеперішнього | заморду вали Вил яма Денвиса

Тільки знову бачимо а- 
( нальоґію Нагадує це нам отих 

петлюрівських ПОЛКОВНИКІВ, що 
пограбувавши четверту цукро-

ФЕДЕРАЦІЯ СУСПІЛЬНИХ ВИКИДКІВДжан В МекЛавдhim році 
зробив внесок, щоб виелімі- 
нувати Перше Травня з консти­
туції, а натомісць встанрвити 
день II червня майнерським 
святом. Дата 11. червня є 
днем, коли БЕСКО-ві поліцаї

1 знов таки-ж на УкраїніВ Парижі можна купити не 
тільки найліпшу на світі че- тепер люде мало ходять до

варто, вже замислювалися: 
Четверта? Омелько Куці.

люсть, брилянтову брошку. церкви. А хоч ходять, то на- 
або любовницю. Тут за гро нахил но Петлюрі не правлять, отаман! Хлопці! Од сьогодні 
ші можна підобрати труну лі- В румунському посольстві 

або

ще тільки дві спалив, а й то вже
гордували І 
електричній івпь мене не полковником, а 

отаманом
фабриці в Ню 

МекЛавд, як
контракту ще на один рік, пі- в 
сля чого він пробував-би спо- Вотерфорд, а 
ну кати Волвина, президента видно,
БЕСКО, щоби він додав низько- від ннших реакційних шахраїв, 
платним робітникам по кілька і коли він використовує випадок 
центів до їх нужденної платні.

це инша справа. Румуніяліпутів, хор глухо-німих,
уряд для якої хочете держави похоронила разом з Петлюрою 
на світі, з якою хочете про гра- деякі свої надії. Коли-б Укра­

їна стала була петлюрівською, ||а
Тут в дільницях старого мі- то румунський уряд не бояв- Петлюра підписував

пак, не підписати ? Петлюра

Слухаємо, пане отамане! 
Надсилали батькові Петлюрі 

затвердження А батько 
Чого-б,

не ріжнитьсн в нічому

мою.
Дейвиса в тій цілн, щоб тіль­
ки позбутися свята Першого ста- побіч міліонів працшнн- ся-б за Бесарабію, Буковину

ків рухаються десятки тисяч Шеф поліції в Кишеневі спав- все підписував: договори з По-
би спокійно, його не мучила-б ликами, фальшиві гроші, смер- 
під боком молдаванська респу- j тні присуди, 
бліка. Є причина правити па­

йку їм дається з міліонів нагар- 
баних незаслужено Волвином 
протягом минулого року в на­
слідок обниження робітникам 
платні в цій країні й локавту 
бритійських майнерів в Англії 

На таку пропозицію "спля­
чий велитень" обурився і від­
кинув її при голосованні вели­
кою більшістю голосів.

Травня з конституції
Заступник президента, шо Ч>АИХ иасікомих.

Ось при вулиці Бремонгє
ne-

про води в сесією, 
гіриняти внесок, щоб це питан- 3 боку під 17-им числом

мунськє посольство.

відмовився
Вітаємо пана отамана ЧанРУ-

нахиду в румунському посоль- Цо-ЛінаКИТАЙСЬКА ОФІЦЕРНЯ ПРОТИ СЕЛЯН.

Організовані сили китайських селян зростали 
дня, селнне домагалися Амлі й волі, а сам ганковський уряд, 
замісць вдоволити справедливі домагання селян, почав прова­
дити політику на взірець покійної київської Центральної Ради

Селянського повстання злякався й Фен Ю-Сян. 
середнього Китаю бунтуються вже не проти чужинців, 
проти своїх віковічних визискувачів. А китайські націоналі­
стичні генерали раді-б позбутися чужинців та самим засісти 
на їх місце. Бо генеральське мягке тіло прагне генеральсько­
го життя.

Тому фен Ю-Сян в ултнматумі до ганковського уряду до­
магається приборкання робітників і селян, бо “вони пригнічу­
ють промисловців, власників фабрик і земельних обшарників"
І ганковський уряд двоязичнть, хитається, ухвалює двозначну 
резолюцію, щоб "збройні конфлікти між військами з одного

ня поділити на два окремі пи­
тання й голосування над ними 
з’окрема переводити не в один 
день.

Посни, Котко.В гарячий літній день коло стві. 
посольства бігають кілька чор- Крім кількох осиротілих не- 
них точок Коли приглянетеся тлюрівшв, на панахиду прий 

Це викликало на конвенції блише, побачите, що вони ма- j шли мусіє Топчибаші, голова 
велике обурення і велитень" ють форму людей. азербайджанського уряду в

Ската преса оголосила заяву підвівся знову, прогнав голову При румунському посольств: Парижі, ціла територія якого
Роя Волвина, що Домініон ! з його крісла й обидва дні зро- є церква, а у ній в літній гаря- вмішається в одній кімнаті ний процес проти кількох 
Стіл Корпорейшин мала чисто- бив він своїми святами на май- чий день правлять панахиду . бідненького паризького готе- Українців за мниму тіриналеж- 

Вугіль бутнє великою більшістю го- По кому правлять панахиду? тю. ність до тайної військової ор-
даставлювано сталевим під- лосів. “По святої паняті"'отамана На панахиду прийшли: Ра- ганізаиії і за участь в нападі на
приємствам в Сидней, прода- j Крім цього на конвенції мало Петлюри. мишві.ті, голова грузинського почту в Срсмі на Познанщині.
ючи його по пищим цінам розбиратись ще одне важне Чому-ж в ру мунському по- уряду та меншовик Чхенкелі. Напад мав улегчити Українець, 

продукції й збива- питання: прогнання комуністів сольстві? g республіка яких міститься в почтовий урядник Меркун, я-
ючн в цей спосіб міліони для А було -на конвенції також А де;ж‘? Хто-ж гірше гно- двох кімнатах паризького го- кий відповідати буде також 
Волвина Все це читав “спля- кількох комуністичних дельта- бить український народ, коли телю. і за цей напад,
чий велитень" і розумів, про- тів,

кожного
НОВА КАРНА РОЗПРАВА 

ПРОТИ УКРАЇНЦІВ.
Слідуючого дня після звіту

В Познані має початися но-Селяне
але

зиску $1,750,000.го

від коштів

Оплакувати “соціялістично-які стояли все в першій не -бояре?
ї
*
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Овочі, хоч і недалеко ви нас ро- ш-тб Вошу лараі карк скрутжтм. Зш{[ 
даться, але коштують вони uadi батат о | ють вони цінити дрі коване слово 
дчроще. чим тих. До яких треба »е> \ нам ш і фл ерам, нічого не треба '

*• і Не треба газети, ми вже все ікаємо'- 
СаміТНЬ ч;. робітник г.; у ,*.на ще От. як би не Ті ^ рмани та не іМі- 

4 сяк-так і бід є.» вижити але фам,.л;А- гранги " їй так Д>же добре нам
6>ло-6

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ■ ти ЇХ 1 ОС*) миль
.

Не винні нам. товариші. формами 
ані і міг ранти, а винні самі ми Пере­
довсім треба читати робітничі газети.' 
книжки, організуватися і спільними 
силами боротися за наші інтереси 
А як що 6\демо чекати. щоб перше

щі таки вже ніяк не в силі звести 
Нам до рчеі одно стрілили, а в Га- кінців до к>пи воми м>сять терпіти 

зеті то инмкяо писали—більшовиків ЗЛИДНІ 
Свмсі > на навіть мучеником 

Думали, що пози-

ПРО ІДО ДАВНО ВЖЕ БУВ 
ЧАС СКАЗАТИ.

(так такм було сказано на річних зб- 1 
ран На зборах ставнд-игя питання 
ТЦо доброю іробилй наші патріоти 
для KpdiHtbK'Ho народу в Канаді? Де 
я іди між з» ай. в робу# затягнути ко­
гось в члені На рол Дому, то почу- 

я то ваші пани доброго ро­
блять чи зробили ' Що сталося з ко­
оперативові'•* Як мається сирайа з 
самим Народним Домом ? Чи баї ато 
вже сплачено довгі з тих жертв, шо 
На НЄГО Зібран., > До КОГО тепер Ha­
lt ЖИТЬ Той будинок"

Коли підраховано на зборах, то по­
казалося. шо з підприємств, себ-то

9Спитлс Jeu*- "А по-взс трнчл 
там У Чом. не іабереіесі » инш. сто- 

де краща робота й краще
хотіли зробити Дальші великі концер­

ти вінніпегськоі ДІВО­
ЧОЇ Мандолінової Орке­
стри під проводом тов.
Н. Гоцудяка відбудуть­
ся в таких місцевостях:

В САЛТ СЕПНТ МЕРІ, ОНТ„ в Фінляндськім Ро­
бітничім Домі в середу, 20. липня в год. 8.30 вечером.

В САЛТ СЕПНТ МЕРІ (БЕП ВЮ). ОНТ., в Україн­
ськім Робітничім Домі в четвер, 21. липня, в годині 
8.30 вечером.

В ЕСПАНОЛА, ОНТ., в Ріджент Театрі в пятннцю, 
22. липня, в годині 8.30 вечером.

В КРЕПТОН МАПНС, ОНТ., в Фінляндськім Робіт­
ничім Домі в суботу, 23. липня, в годині 8.30 вечером.

В СОДЬОРИ, ОНТ., в Ріджент Театрі в понеділок І 
вівторок, 25 І 26. липня, по полудні й вечерамн.

В КОНІСТОН, ОНТ., в Українськім Робітничім До­
мі в середу, 27. липня, по полудні в 1. годині і вечером в 
8. годині.

В СОДЬОРИ, ОНТ., в Українськім Робітничім До­
мі в четвер, 28. липня, в 8. годині вечером.

В ТОРОНТО, ОНТ., на радіостації С K С L 
цю, 29. липня, в годині 8. вечером.

В ТОРОНТО, ОНТ., в Маргарет Ітон Салі, ріг ву­
лиць Пондж і Мекі іл, в суботу, ЗО. липня, в годині 
8.30 вечером.

Програми концертів дуже багаті. В них входять 
клясичні твори визначних композиторів німецьких, Іта­
лійських і ин., найкращі твори українських композито­
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських жи­
телів згаданих місцевостей не повинен оминути цих 
концертів.

стають для вето симпатію серед чл<- р,>ни 
иіь Народ, Дом>. тим. як напишуть можна вижити?

Хвальна Иеддкцм 
Не вимовте і; містити те шо до 

Нас пишу, бо про тс давно вже тре­
ба було сказати але не було в -м> 
МмяД'Кв те все МІЖ соб.* І ДЖ.1І 
мметь<я та не одному з нас, нароіов-
UI». ВЖ* МІДНО Cist

ІІильн'т слідив ■ і багато инших

помогла організація нам, а опісля ми 
їй, то скорше поможе нам з кадиль­
ниці попіл

щ. .KKk страшні '.13ьш ..Ики з ти нерм Тзкс СНЗ але ckv
**° Р-«при«ти 1919 році Але кн,от , ризумтю. що це все ne

релнаання з пустого в порожнє 
бітник->ВІ-Ч0риор«л6ові ИЄМ.І сьогодні 
nue кращого життя, ні кращого за- 
рібку коди кину цю роботу, то знай­
ду ше гірші, або може й зовсім ні- 

опннмея на безрзбдттяі, як

розумніші члени Народ аДчму з того) 
лише посміялися, бо і оді найти варі 
ята. шиб такимі повірив Ми добр* 
знаємо ляль наших панків на біль 
шовки» і коли-б дійсно цему була 
правда, коли-б панки з “Укр Голосу 
справді мали якісь докази, що “біль і 
ііюйики мали розстріляти Свисту на j 
то про це говорилося-б в суді, а не | 
на шпальтах “Укр Голосу

Я вже багато розвівся але я х< 
тів в інтересі правди сказати, ш 
“Укр Голос гак старанн і вибити жав 
игтелігенцио на своїх шпальтах не 
перед биіьшовикамн. але перед наро­
довцями. перед якими ці панки вже 
втратили довіря Більшовиками “Укр 
Голос тільки прикривався Тепер 
Свист\н каже на Сочинського

Ро І Ф лк

ДЕРЖАВА В ДЕРЖАВІ.
сотки А ТИСЯЧІ инших чорноробів Новел Ривер, Б. К.членів з Народною Лому за тою по 

леткою над укр.лмськ- * • імгелягеи 
Цією, що велася на стотинках Укр 
Голтху та "Укр Роб Вістей 
дуже д-збре бачили, шо полеміку п< 
чая “Укр. І олос довже «ними стат­
тями цілком безпідстави *, бо Укр 
Р'зб Вісти" не давали до цего ніяко- 

Ми бачили також шо

9з концертів пікніків, представлень в 
більш >стіі був недобір, бо публика 
ие приходила Ц<му ? Може тому, 
що підприємства відбувалися в До­
борі. де на другий день мала прави­
тися служба божа, чи може тому, ш > 
н лша інтелігенція не бере \ части? 
Вона каже, що не має часу, але на 

ібаих вечерннці. де бувають смачні

Коли-б ' х т тримало мене сі » ру- На тихо-океанськім побережу, між 
м\ нських, чи польських жандарма містами Всяківер а Прінц-Ру пері 
то тоді я скорше змі;би втечи звідсіль багато місцевостей, які нагадують! 
чим зараз будучи на демократичній колишні, середньо-вічні, феодальні 
“волі буржуазного ладч Цей "ні - держави В тих місцевостях пани 
ждеиний, проклятий долар, без яко- мають - абсолютну контролю над 

гіршою неьо життям робітників 
дек чим колишня фізична не в- - лн Найбільші з тих місцевостей Бри-
Та коли-б то можна з того долара танія - Майне, Новел - Ривер. Ошен 
м.іти хоч як\ користь і полекшу. .і Ф іле, Порт - Еліс і Онійокс Декотрі 
то звідки прийде. т\ди й назад вер з наведених місцевостей мають п- 

в кишені спекллянтів Замість кілька тисяч населення Всьо, шо в

п

годі дихати,го приводу 
"У кр Рі А Віст и 
ГО не ВІДПСлВІДаЛИ. а коди відповіли.

довго на те иічо-
псрскхски. де буде припечена к\рка 
чи гуска, привезені з фармін. то тоді 
садя Народ Дому по береіи наловне- 

Тоді як наслухаєшся

то словами і алицьк'Я о вченої о М 
Но імена та словами “Нового Часу 
Ой, ми бачили також, як теля цего 
ще 11 tune казилися редактори з "Укр 
Голосу . як один із його штабу, по­
бачивши “Укр Роб Вісти в одного 
з членів Народ Дому сказав “Кинь, 
бо ііраітися f,+

При- :
île він кажеїхав ше один демагог 

після того, що сталося на лекції Сі- ; 
чинського в соборі, а перед тим, то 
казав “Поважаний пан Січинський

на патріотами 
їхніх промов, то здається, шо ми у 
власній \краінській державі, на чолі

долара залишаються чорноробові мо-ііих містечках знаходиться належить 
золі на руках та горби на плечах, а|';Тб компанії 
долари вертають Лі> визиск* к.Vu в

Нема в цих сторонах ніяких йншихівер. місцевість в котрій я переживаю 
жильців окрім робітників і тх-''низи- Тут побудовано папірню, шо 
скувачів-спекулянтів Р-.бпники май- почала працювати 1912 р 3 початку ; 
же всі Українці, між якими є декілька була це мала фабрика, що проду- 

I свідомих і роззмних одиниць, які чи- кувала пару сот тонів паперу денно.
! тзють робітничу пресу. належать до Але папірня давала такі гарні при- 
|| з Т і до треПд-кіній Але більшість булки, що компанія почала снсіем.і- 
і них нічим не цікавляться, а е навіть тично розбудовувати підприємство та 
і такі, шо останній цент пропивають, будувати багато хатів для помешкан- 
в К.ірти протравіть, а притім кричать. »«. Щоби уникнути, таким чином, І 
нарікають, самі не знаючи, чого в"- ! податк> від приходу Тепер це е 

Одні з них нарікають, -дна з найбільших фабрик паперу в 
мовляв не були босами ! Канаді, варУости 25 міліонів лот. Пере- 

форманами наші Українці, то було водиться гарячкова раціоналізація піл ! 
Ліпше в Канаді, бо чужі формами не приемства Вкладають нові машини, 
втім агати так багато праці й писали тменшують число робітників Майже 

Друїі нарікають кожною тижня відправляють робіт­
ників з роботи.

Минулого року встановлено дві но-

Тепер скаж\ дещо про Повел-Риу кас и ни великі мужі, днпльомати. 
А на другий день — дивись, а вони 
вже коло консерватів увихаються 
Наші інтелігенти страшать нас біль­
шовиками але кожний з нас, ро­
бітників знає, шо робітнича орглні-
I. іЦІЯ робить свою рофоту чесно. СО-
II. 1Н- для добра uvi^ï організації і 
хто з нас працює і членами робітни­
чої організації, то не раз набереться 
встиду Ію нони мають щось сказа­
ти про. роботу своєї організації, а ми

На исм\ покищо кінчаю, а як тре­
ба буде, то напишу ше більше, бо не 
•можу більше мовчати

В 11ЯТМН-
Але не про це я хочу писатй ' Я 

всім читаним. НародовецьХОЧ) ВИЯСНИ! И Кім
чому то "Укр І олос 
го ні і того писати та вболівати і<і

почав ні з сьо-

З ЖИТТЯ ЗАЛІЗН0Д0Р0Ж-інтелігенцією Почав він писати про 
неї І ДО це І о часу пише не тому, шо 
більшовики Є Проїм інтелігенті Про 
більшовиків й- м. байбарзо Він по­
чав Так обороняти іиіелігенцію про­
ти бьіьшости членств і Народної о 
/Іому, а більшовиками тільки закри­
вався Йоде довший час ведеться су - 
пе(>ечюі між робітниками 
Народною. ,"Іомv а інтелігентами Дов­
го вже вона ведеться И тій суперечні 
часто приходиться вмішувати й біль­
шовиків Робітники, члени Народ. 
.'Іому часто випікають очи інтеліген­
там. своїм лідерам, організацією Й 
роботи» при Укр Роб Домі Бони 
порівнують роботу лідерів з Роб 
Дому і роботою наших ініе.тігеніїв 
і каж\м.

НИКІВ.
Ред Пес, Б. К.

НИ ХОТЯТЬ
ШО Поки

Нсраз по у кінчений) праці пробую 
Укр Роб Ві­

стей про життя наших за ліз но дорож­
ників. але після перших спроб я мушу 

приняти \ свої і.ілишити цю думку, бо рука не слу-

На них зборах було поставлено я написати дешо по
справу так. щоб перевести реоргані­
зацію, зробити з Народ Дому робіт-членами
ничу організацію і

багато “овертайуч 
знов на імігрантів, буцім то вони ні

ряди тільки ту інтелігентні, що хоче жить, трясеться мов \ пропасниці 
Від чого в чорнороба руки тря­

суться, не кожни(^{рбітник знає ; від 
тяжкої натуги мускулів, від надмірної 
тяжкої прані й виснаження 

Залізнодорожний робітник або сек- 
ие справжній робочий віл

робітниками працювати, а 
инших усунути На це один з при- 
сутних панків поставив питання, fl- 
ким робим думають невдоволені зро­
бити з Нар- v Домі робітничу орга­
нізацій і: шо-б це мала біти ta (юби- 
нича організація та яким способом 
д\мають члени «мусити інтелігенцію

добрали їм працю і знизили платню 
J Ти тим більше, що імігранти знають, пі машини (що виробляють папір), Кямонтон, Алт».

іш"бьа г*""стра,ітт"світо8ої ztz: . «««.«,.
моїм останнім іроиіем. бо знаю на 
яку ціль Ви Його обернете 1 ІрнЙ- 
міть-же! дорої і товариші, цю дріб­
ні лепту бо всього один долар, на 
будову У І* Д * в Торонто.

З товариським привітом,
II Роздольський.

війни, голод і нужду, знають шані 
І вати свій тірко запрацьований .цент,' подвоїлась 
не сідають з пяницдми за один стіл менше ніж перед тим 
і в тім саме, найгірша їх “провина 
Але шо до імігрантів, то я отверто ик,і продукують пересічно 475 тонів 
можу сказати, шо а нашій місцевості! паперу денно. Ціна паперу від 15 до 
більша масть' імігрантів є з організо-, 90 доларів за тон, пересічно 50 дола-

Дороіі Товариші
В нас відбулося весілля і Степана 

Михайлюка і і -коні Донною Юрійчук, 
підчас якого а дожили весільні гості 
$24.00 на ціль Вищого Освітнього 
Курсу, який має роспочатися цеї 
осени в Вінніпегу.

Жертвували по $5.00: Степан і Дон­
на Михайлюки та Манолій Ткачук, по 
$1 (X) Іван і Анна Вірстюки. .'їм і Д 
Семенюки, Сепнєвичі, М. Стефанюк, 
І. і А Харуки, О. Шидловський, II 
Морис та О. і М. Юрійчуки; по 50 ц 
І Сембай. 1 Проданюк, М. Тимчук, 
Ф Сторошук, В Унгурян, Федина, 
Н. Стефанець, Ст. Чабан; по 25 ц.: 
Шовкоп.тєс, /І Митним, О. Ьакаляр, 
В 1 пилка, Ст. Ту рик, т-ка А. Коно­
вал, Сг Грипів і Семкович.

Всім жертводавцям щира подяка, 
а молодим все і о доброго

а робітників працює
шинмен
цілий день борикаеться з Н.5 фунто­
вими "джеками , тайзами, рельсами, 
повитягає з плечей ріки тяжким іа- 
ме(юм, ші флею і т. ин , а притім кро-1 
вожадні комарі, Чдовиті мухи з біли­
ми ніжками і всяка инша погань ви-

ІІраиюе тут тепер 1,400 робітників,
Дивіться, що тамті роблять, а що до праці?

На це мі сталося замішання й збо­
рів не докінчено було, але перенесе­
но на другу суботі Я не буду тут 
розводитися багато, бо це вигляла- 
ло-б, що я викривані внутрішні спра­
ви організації Скажу лише, що після 
цего почалися спори між робітниками, 
членами Народ Дому і інтелігентами 
Лідери соборі тягнули всіх до со­
борі Вони ладні біли залишити На- 

чи лібералів, а потім знову пропала- р,,дний Дім і других кликали за со­
бою. Через те появилася в “Укр Го
і ос Г і 11 грання ц р. "Заява Укра- помплния гендкарою з Я миль до до- 

іаких. як і самі А ми. робітники, інською Народного .Чому в Вінніпе- і мі І так день — вдень 
йдемо до праці, а при роботі стріча , %
ємося і иншими українськими робіт -1 |-|с те сказалося в іій заяві, шо х >- ни до іодини, а часто ше й поза то­
миками і пємо ta ваші гріхи, що ча­
сто аж до плачі доходить

ви робите? Лідери з Робітничого До-
ПІКНІК — ПІКНІК! — ПІКНІК!

Старанням Польського Ро­
бітничого Товариства у Вінні­
пегу відбудеться в неділю, 17. 
липня ц. р. на Морс Плейс

МАСОВИИ ПІКНІК-Г1РО- 
ГУЛЬКА.

На пікніку не забракне сма­
чних перекусок й холодних на- 
нитків. Будуть ріжні спортові 
гри й буде пригравати добірна 
музика.

мі завжди на сцені, на п.тніфирмі. на 
зборах, на пікніка, всюди, де робіт- 

А де ви? Чорт
вана. Старі Канадійці нічого й чути рік. що робить 23,750 доларів денно 
не хочуть про організацію Вони вже Найбільше є таких робітників, що 
все знають, все розуміють. Сказати одержують $ДН4 і $4 24 денно. Є деякі 
йому щобудь про організацію, то він фахові робітники, що одержують 
відповість, що він тоді буде до неї більше від 5 дол., але це не значна 
належати, як вона перша поможе йо- скількість. Скажім, що кожний ро- 
ііу, а не він їй Книжки і газети, | бітник одержує 5 дол. денно, щоб
кажіть вони, хай читають ті. що з вирівняти ріжницю тгіх, що одержу­

ють більше від 5 дол. Не зробить 
7,000 доларів на платню денно. 
Отже тут не трудно побачити ту по­
важну ріжницю між вартістю де men 

Ну й продукції, а заробітною платнею, 
ta те, Правда, шо з неї ріжниці треба 

заплатити за сирівець і на з уживання 
машин, але не не баї ато змінить 
цифри. Та це ще не все. Всі ті речі, 
що потрібні робітникам для жиі - 

імігранта. А чи ви й зараз не е імі- тя, є в руках компанії І помн- 
і рангом, хоч ви по лнацять літ в На- м<> того, Що перевіз товарів з 

. наді, і чи ви маєте трожанство? Венкувер дуже мало коштує (52 її 
Чорнороба-сек-1 Бачите, ви на словах Канадійці, а на ta 100 фішів), споживчі продук- 

Нс- 5 ділі імігранти Чи можна за те на- їй дорожчі ііт на 50 процент Рент 
чи ' рікати на і мігранта, що він вчиться, за помешкання виносить пересічно 

>рґанілається> Т.іж тепер наука 28 дол. на місяць Отже за посеред- 
завойовує! Пригляньмося ин ництвом склепів (на які компанія має 
чому так багато книжок і га- абсолютний монополь) і ренту ком­

панія відбирає назад від робітника 
навіть ті мізерну платню, які він

иики, там
вас в очи бачить від виборів, сидите 
десь по ібіжеинх чи самарських офі-

сисає з нього кров, виїризає ями в 
його тілі.

Зігнутий і двоє, бігу є він це камін­
ня, що аж піт очи заливає, а коли під­
ведеться. то в очах пожовкне, в кри­
жах мов ножем заколе, в ухах за-

сах. адвокатуєте, аГеиствуєте, ,і ко­
ли приходять вибори, тоді з'являєте­
ся, тягнете нас або на союз з поль­
ською шляхтою, або до консерватів і, здається, летить він в 

А вечером. останки сил,
т іконигь 
безодню
які ще залишаються, треба віддати на

них жикпь.
Та вам то нічого, бо ви похо­

ваєтеся у своїх офісах і бачите там
А ось недавно прийшов до мене 

пару місяців як при-однц імігрант 
їхав з краю, і просив визичити йомуна сонці, і

за підписами голови й секретаря. ' на морозі, на вітрі, на дощі, від годи- книжок і газет до читання 
за шож на нею нарікати? 
що він і мігрант? Не забувайте, това­
риші, що й ви вчера були {мігранта* 

Вас так само загнала сюди біда 
за куском хліба, як і сегоднішньої о

тілося, бо як сказав один з членів дини
Be сіл ьнийНарод. Лому на лекції М Січинські 

і о Ми не маємо своєї газети
В неділю також нема відпочинку 

щоб іреб.і-ж шмаття піпрати й полатати, Як їхати Беріть кару 
Морс Плейс і їдьте нею аж до 
кінця. Там будуть наші пред-

Якийсь час творено це так тільки
Але те,[.себе обчистити. їсти зварити, а тамміж собою, а нарешті це прийшло на 

J.OMV, які 
Там

сказати те. що ми хучеми 
що сказано в тій заяві Укр Наро.г о скільки ще часу залишиться. тре- ДАЄ ОСТАННІЙ ДОЛАР НА УР.Д. 

В ТОРОНТО.річні і бори членів Народ 
відбулися при КІННІ СІЧНЯ Ц Р Домі, вже багато творить головно ба й листа написати, газету промита 

для іих, що вміють читати А може і ти і і ин 
ви запримітили, що та заява появила­
ся в часі, коли Укр Голос пи<лв шинмен 
доні і статті про інтелігенібю ("Бий 
інтелігентів"). Тож не проти біль­
шовиків він їх писав, але проти тих 
народовців, що почали пильніше при-

ставники, які покажуть вам 
дорогу на пікнік.дискусія й частина чле- Буенос Айрес, Аргентина.винязалася 

иів-робНників почала говорити, що до* 
сиіь вже нам біти Попихачами ріж*

Ось таке то життя
Не раз питаю себе 

вже-ж це все, шо мані і життя 
можна назвати це людським життям 
и якому людина поносить стільки (світ 
мук і праці тільки н.і це. щоб могти ; тим

Дорогі Товариші!
Щоби біти з вами в контакті та 

інформувати Вас про тутешнє погане 
життя робітничої к.іяси, я старався 
досі перебувати близько іоловмої о 
міста Ьуенос Айрес та робити хоч-би 
за якунебудь платню Одначе іут

Тож до них йдіть цілі стирти газет одержує ' зараз таке безробіття, що я ніяк не
В газеті пис.ьти, що то біль- тини?! Бо чн-ж і можна чогось ліл-1 3 %сіх кінців світа! На шож вони чи- Говорив я і деякими робітниками, в силі дут вдержатись і мусів вкінці

а І того сподіватись в життю при Ю Ті)ють? Таж вони вже вчені і не що працюють тут вже по кілька j вдатись на агенцію, щоб дістати
як боротися за кусок хліба,! років Розказували, що так доро- j працю, де-б вона й не була. Одер

то вони тільки на | при цій величезній дорожнечі на бо вони йот мають подостатком бились, шо коли-б страіи.ти роботу. | жавши таку працю далеко в степу
“Ви наслухалися де- і Пес'-*' Ось посліхайте'лише, які 
>і о не . знаєте, лише Тіт ціни на харчеві проду кти: Два

25 ц , яйця 40 ц

Комітет.
них агентів, що вислуговуються ріж- 
ним політичним партіям і.і релігій­
ним сектам Дійшло до тог о, ш<> х»»Ч 
k Пс'жажне число членів Народ Домі,

ПОШУКУЮ свої о знайомого її на­
гін Кузьмовича Трача, з дер. Закуп­
ної, Чемеровецького районе, Каме- 
нець-подільськоіо округа. Хто інав- 
би про неї о, або він сам, прошу зі о- 
лоситися на слідуючу адресу 

Paul Miirick;
Art I a ml, Sank.

роботу його ограничена, хіба аж в глядатися до роботи інтелігентів та ^ продовжити його в тих муках, а » зет читають державні урядовці, адво- 
і виборів прийдіть нами лідери т розбиратися в ній. Слизьке почали | кінці здохнути десь в рові і голоді кати, Судді, біскіпн і пани взагалі?

будуть просиїи. щоб ми голосували наші панки під ногами і вдарили на j й виснаження, або під колесами м 
на якогось панською кандидата, на- алярм
говорять нам кіпу карних фраз і ви- шоники кажіть “бий інтелігентів 
лають більшовиків (87Перше вилають н.балачці і нами, коли ми їм то очей до 40 ц. заробітної платні на годині вчаться,

їй- і говорили правді 
'“і- нас кричали

більшовиків, а псііім кажіть 
ніться на більшовиків, як вони три

так і ми тримаймо- м.ігопн, ви иічої
ПОШУКУЮ в важній справі свого 

брата Василя Коссака, з села Біла, 
повіт Чортків, Галичина, 
би йоіо адресу, або він сам, прошу 
колоситися на адресу:

Mike Конкак, 
Taschereau, Que.

пляють в ньому, мають багацтва, ма-і то не мали-б навіть з чим виїхати в І на одній фермі за 40 ne зів в місяць
І не* дивно, коли і харч, я завтра вже вибираюсь в 

що гаки маса робітиикін. 1 дорогу Впрочім, не мені одному
організації, навіть судилась така доля, бо тисячі таких, 

як я, мусять продавати себе під та-

друїу місцевість 
поді маєш 
а нема ніякої

ють добре плачені посади, всего до 
схочу, ні й на шож їм читати? Кіе-ж

маються раз--м
Kom-ж ми б і демо триматися патякаєте ни живете чужим розумом боханчики хліба 

коли п" виборах ви о свічкою цих Ви ходите по ріжних мітінґах, а там ло 70 ц за лозин, свинське мясо по 
панків не найдете їх тоді вже нема кчіете демагога, як він викрикує на ц. а волове по ЗО ц. фінт, 100

Хто знав-

вони слідять за ходом часі, за 
світовими подіями, приглядаються, j трейд - KiHuj(ei«ae

А спитаєш, то інтелігентів, м й самі починаєте теі ф\ нтомий мішок бараболь 00, тоб-|чи ше не висмикується з їх шнурка Бойко.до народної риботи ними самими услівями.
Перед моїм виїздом ділюся з Вами (8Г>іЯкимішакоиим сімом самої' то по 3 ц. за фінт. Іван, як що не хоче привязаний сидіти,викручі ніться

АІІТОН СІНКЛЄР. пропхавшись крізь юрбу, схопила його за руку 
Пане! Моя дитина!

Побита дитина!
І Тесля сказав юрбі:

Хвора дитина потребує мене. Я мушу йти 
Люде юрбою сунули за ним. але він додав 

Нам не можна заходити в хату 
потребує повітря.

Він зайшов у помешкання, спустився на ко

Стебінзам, і ті оповіли їй про нещасливу при 
голу.

мовлятко. Я не знав, на що було воно хоре, як 
схлипнула вона не знала, мабуть, і мати; та Тесля тим_ видно 

було, не турбувався. Жінка припала йому до 
ніг. благаючи. Але він звелів ні устати, взяв 
дитину на руки, уважно оглянув її личко і за­
крив очі. почавши молитву. Коли він через 

Дитина кілька хвилин віддав дитину матері назад і вона

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ. Нони застерігали мене, щоб я не їхала сю­

ди. бо ця людина страшний більшовик він, 
мовляв, виступив перед юрбою і кровожерною 
промовою. Що він сказав -

Я почав переказувати, але чийсь їїронизли- 
теж оглянула н, то може щось її справді стало- вий крик побив мене. В кімнату внесли хору: 
ся, або їй тільки так здалося, але вона радісно до неймовірности худу дівчину з мараліжовани-

терстві лежить ця путь: Хай багаті йдуть со- пна біля ліжка і поклав руки на лоба дитини скрикнула, знову припала Теслі до ніг. вхопила ми руками й ногами Гі поклали на ліжко, звід-
бі геть. до запевненого їм прокляття. Мати, крихкотіла темна Мексиканка, присіла його одежу і стала цілувати її. На вулиці знову ки взято вже було дитину, і Тесля поклав на
вже чекає на їх. Не загиджуймо наших ру к їх- коло його ніг. не зважуючись доторкнутися ні загомоніли і ріжні хорі почали проточуватись неї свої руки. І одразу дівчина підвелася і ста­

до Теслі, ні до дитини вона лише переводила в кімнату. Через кілька хвилин тут повно стало ла на ноги, підкинувши руки в гору і голосно
очі з одного на другого, ламлючн руки в ро- кривих, німих і сліпих. заверещавши від радости. Юрба, «вичайно.

(Ilrpek.ua з палійського Сімен Касаненко.)
Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал(Продовження.)
Не в насильстві, але в одностайності і в бра- “СВІТ МОЛОДІ"

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фермерської мо­

лоді.
Журнал цікавий І кори­
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій, 

вернув Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но­

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

ньою кров'ю!
І він велично простиг руки знову.

Дайте їм дорогу !Осту НІТЬСЯ Перед кількома саме днями я читав про ди- підхопила, 
їй, певно, ва в Лурді. Отже, загалом я знав, що має тут; валкові трохи покричати,

спучливім переляці.
Дитина очуняла й розкрила очі

ці прості люде завжди раді ви
Не вся юрба зрозуміла його слова, але все-ж отже, в кімнаті

значна частина, і вона подала приклад. В мер- вподобалося те, що вона побачила, бо вона по- статися. Я знав, що новітня наука не загійречує зчинився заглу шливий галас. Тесля ледве вря- 
твій тиші оступилася юрба з боків автомобіля ворухнулася, оглядаючись, і ніжна, глибока й можливости такого лікування; вона вже вия- тувався від юрби, що згамаласи доторкнутися 

Тіло вбитої дитини витяглії спід ко- без кінця сумна посмішка заграла на її личку, снила, що поту жний вплив на підсвідомість мо- до його рук і вбрання та припадала до його ніі
Він підійшов до нас. усміхаючись

Ну, як. Мері, чи це не краще, ніж грати на

і спереду
ліс, поклали на пішоход і вкрили піджак->у. Пі 

fee ля сказав Стебінзам
посмішка дитини, що ше ні разу за своє жит- же будити нові життєві сили і тим цілити не 

тя не бачила, може бути, доброї іжі. "Який гар- тільки істеричні й нервові хороби, але також і 
ний"

сля цього
СідайтеДорога вільна перед вами 

Приглушені переляком і здивованням усі че- цей голос, знову голосно заридала, 
тверо послухались, а Тесля знову підніс голос

Кровопивці й людожери, ідіть своїм шля-Ізми

прошепотіла вона ; а мати, почу вши де-які чисто фізичні. Звичайно, ницо не могло сцені ?
вхопила цих темних Мексиканців і Італійців вразити ду- 

вільну руку Теслі і вкрила її цілунками н елі- жче, як такий несподіваний прихід Теслі та йо бити
го поведінка. Я розумів усе це як найкраще.

Все гаразд а все-ж очікував на дива майже з переляком я він. 
кось чудно й незвично тремтючи

<Та ці небуденні"почування довелося мені пе важно

О, розуміється!... тому, хто може це ро-
V

Кожен міг би. аби лише схотів.
Все гаразд.

Він одужає, не бійтеся. і. посміхнувшись до

хом! Пліть назустріч вирокові, виданому па­
разитам історією!

Мотор загув і машина рушила. Серед юр- дитини, додав: Тепер тобі краще. Більше
би колихнулося глухе ремство, стогін .погости j не буде так боляче, 
й нездійсненої помсти, але в гору не знеслося 
ні одної руки Автомобіль виїхав без пере­
шкоди і хутко зник у далечині. Тесля-ж став Люде, що купчилися в дверях, оповіли ин- 
на стопчика і почав соціалістичну промову до шим, що бачили; на дворі голосно загомоніли.

але ввесь цей гомін покрив голос якоїсь жінки 
вона вимагала, щоб її було впущена їй дали
пройти, і вона ввійшла з вузлом на руках; коли підійшовши до неї. І вона пояснила, що коли 

Він спинився тільки тоді, коли якась жінка, його було розмотано, там знайшлося хоре не- і ми не приїхали в студію, то вона телефонувала

сказав він
Справді? запитала вона глибоко но-

Бог є в кожній людині,регенти в товаристві: юрба на дверях розступи­
лася і в хату ввійшла Мері Магна! Вона тихо в жінці, 
стала собі з боку, не сказавши нам ні слова, то­
ді як юрба боязко одним оком позирала на неї.
за. горде смугляве обличчя та пишне вбрання , звір Звір старий, рідний і дужий; а бог —j 
приймаючи її за якусь чужоземну принііес). новий іще, чужий і боязкий. І через ту його бо-1 

— Як ви опинилися тут? - прошепотів я. язкість звір убиває його.
(Далі буде.)

В ЧОЛОВІКОВІ і
А мені зауважив

Чи є на світі щось ніжнішого за дитину?■
Поодиноке число 5 ц. 

Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WORLD 

Pritchard * McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

Чому-ж тоді не всі можуть?
Тому, шо крім бога живе в людині ше й

збіговиска Мексиканців і Італійців.
XXI
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• І Кутим. Міст» Когут і (Гтефаи Вій- ' щоб нагрітись на ньому * нелюбу-1 ле книжки. Галег*, ріж* овочі, ци- 
іткж, опіку»* хормх іватнеь природою, поки вона змову гзреткм і ин Іірммоснлм і годували

Після мтигу зібрано вільної жоден- не насупить свої брови в осінніх на- мене овочами.
ти $7 75 на покриття коштів подоро- строй х 
ж: організатора і на цьому збори за-

1
ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!КУТОК

РОБІТНИЧОГО

запалювали циглреі- 
ки (бо а рук своїх не міг уживати 

Коли ж ітреммис це літо І настане через два тижні), увоминалис» за лт- 
хоаодма зима, тоді трЬба вже бути тою лікарською і птигальиою обслу- 

Ва ми робітники працях мо тут — забезпеченим, треба бути притчова- гою, про що і вже пізніше довідався 
як згадано више, в фабриці паперу, ним на слабостц. простуди, безро- Хто це все робив? Це робили чле- 
шле міст очко е власністю коіепани біття і т ин

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГ

4 ----— відбудеться------- -

над цими вами м<>- ни і ч.тенкині наших робітники* ор- 
Ираиихмо 8 годин на день на три жднвостями треба кожному робітки- ганізаці* j рамсни Робітничого Зано­

за літа і забезпе- могового Товариства. Не раз 
чити завчасу; св і родини на вил.; далося мені й щиро заплакати Не 

коли непрошений k і немилий : того

\

шмфти Заробітне плата виносок від кою подумати ще 
4* і; л « д»л« нефаховкх Л.-ни- 
- В НЕДІЛЮ, її. ЛИПНЯ 1927 РОКУ

НІ ФІРМ Р.З.Т. В ІСТ ШДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

ТОВАРИСТВА що переживав а великі болі мо-
гісгь схотіж-би заг дяна-ти до хати і еї хороби, а того, що я чувсядо $1 50 на і один;.

Лоте пер працювали ми ва дні. a котрої об > дь робітника. Не можна бу- внм. що належу до робітничих 
зараз в наслідок великої надпродуж- ти байдужним до цього, ні надіятись ніз.лпй 
шї праця-ємо тільки по 5 днів в тижні на якесь чудо або щасливий случай 

Працю тепер тут не можливо дкгта- Найліпше бути спокійним і забезпе- ; коли згадаю пр< 
ти. 6<у і старик робітників звільняють ченим.

іумаю. що буде також на місці.
вечерок. котрий А - 

знайдете строїли товаришки віддих Жінсекци 
на 16. квітня моїй

а таку забезпеку

ДВІСТІ НОВИХ ЧЛЕНІВ ДО НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. 
ОДНОГО ВІДДІЛУ Р.З.Т.

Юнії нема ніякої, життя дорого сто- тільки ■> Р.ЗТ 
їть. бо всьо в руках компанії Око-

Др-жині перед ви- 
Це була такСьоюдня про Р З.Т знають вже всі їздим до лічниціРеве лет ок. Б. К. лиця приємна, гарна і повітря дуже свідоміші робітники й робітниці, як лика несподіванка дія неї 

В сувої». 2-го .шли», вечер. м за- »""•■>» ,иио' б» ’*°Р°*І* Про оди» з найбільших робітничих ня. в тлій' годині рзно. мої ДРХАИ-
fостив до нне „ргзнімюр ! « І. Кли °*ЛМ,ИІ “'й*с "* 6>*at запомоювих оргииімці* В Канаді. на мала виі»джатн до Торонто, а у
ван І дав того вечера гарний ж-,ль !ільки коли “"лу“а‘ Хай-жс Кожний робітник не зволі- вечір перед виїздом товаришки не
відчнт на тем, -Жінка » розвити. ,н ш° Пи6,,НИк ,alt ,**к" npj“l‘*- кас з дня на день і не жал»в одною сподівано посходнлнся. щоб поприща-
пP‘,ммелОКОСТИ В ЦІЙ лекції тої, а ’ ' часи“ ‘ пи ЇІЛЬи Г»Т“1Ь. а деко- долара вкладки до Р.З.Т.. бо цей до- ти і випровадити товаришку в згзда-

Мало їм оста- л.-р втре неодну сльозу матері або не місце Підчас епстьноі
дітям робітничим, а може часом і йо-, одна з товаришок попращдла

17. ПІКНІККожною року і німцем місяця трав­
ма українське і організоване р«#біт-
■мцтко в Вінніпег» кінчає свій им 
внй сезон органі іатйі
мі. щоб — Мовляв

трі цента не мають 
еться ззарібку поза життя і убрання

шо ми з організо-
через літо гро- ван* робітники і фармері повинні

кяітмьої пра- жпой Д'жазав вечері

і ришку від наших робітничих органі­
зацій і вручила вязанку

а деякі одиниці пропивають або про- го власним рідним.ж* відпочзтм. Відсвіжитись і набрати «вернути увагу на Друг % половину
суспільства, шоби вона була свідома 
громадських справ Жінки буржуй- а 

що й справді, ки старая*? ься втягнути жінку робіт- 
укрліиське свідоме робітництво німо-; ниць» до всяких панських організаціЙ 
ГО більше не робить. ТІЛЬКИ ВІДПО- і > 7И** відверну ти жінку робітницю

від боротьби проти капіталістичного 
визиск : Том-, тим більше ми зо по­

грають в карти і цей останній цент.
коли викинуть їх з роботи, тоді 

плачуть на свою гірку долю.
Фамідійнид тут дуже мало і то жи­

вуть в<>ни в компанійних домах, по 
$5 00 за кімнату на місяць. Нинішня 
система не позволяє робітникові до-

Інських робітничих організацій на ганізоеані робітники п«-винні втяїну- • *>■ * исн. в-е . ж і '
♦apkrt КІТ » Іст Кнлдинан. той знав гн жінок до робітннчи» організацій шо віністільки заро н а и Р -

тим перешкодити замірам бхржхаз- -симатн тай далі робиш А коли Оцим повідомляю всіх членів Р.ЗТ 
Пронона була десять О- >•«»▻>'«. а « в ньою Діточки і і читачі» “Укр. Роб. Вістей'.

жінка, тоді плачхчи, ходять вони бід- симпатинів українських робітничих 
ні. щоб кусок хліба випросити, шоб організацій, що я отрймав від Голов­

ного Заряду Р.ЗТ. запомогу в сумі

РЗТкор. ЖИВИХ КВІТІВ,
леревязаних червоною стяжкою від

нових сил для дальшої праш в на
СТ МІМОМ у СЄЗ /ИІ

І думав-би дехто,
На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напитки, 

танці і т. и. Пригравати буде добірна орхестра.

СЛОРТОВА ПРОГРАМА ПІКНІКУ:

1) о г.одині 1-ій переїони дітий (хлопці і дівчата) від 6 до 8 літ.
2) о годині 1.30 перегони дітий (хлопці і дівчата) від 9 до 12 літ.
3) о годині 2-ій гра в бейз-бол (вінніпегський відділ Секції Молоді 
проти Іст Килдонан). 4) о годині 3-ій скакання через дручок. 5) о 
годині 3.30 перегони жінок з яйцями в ложках. 6) о годині 4-ій ne 
регони жінок тяжкої ваги (175 фунтів). 7) о годині 4.15 переї они 
му жчин поверх 200 фунтів вати. 8) о годині 4.30 перетяіяння шнура 
(Вінніпег проти Іст Килдонан). 9) о годині 5-ій .taпаска боротьба 
Михайла Еллінського з Арчі Меклавтоном. Цікаво хто побідить?

відділу Жінсекци Жінка зі сльоза-
ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ- ми н dX ^чимала дарунок щиро

~ дякуючи, а товаришки ст"ячи відспі-

Д06І Р.З.Т. вали "Інтернаціонал 
і вечірка продовжалась до пізної ночі. 

Другого дня о пів до пятої години 
рано, знову посходнлнся товаришки 
і товариші, а один товариш своїм лв-

ІІісля цьогочикає й бавиться на пікніках
Ллє хто буває на цих пікніках >яра

■ Кол Крік, Б. К.

й бачить, шо українське робіїництво 
■Ци х кургані їдців і в літі не дармує, а 
веде бе« перерви ОІіГлИІІчІЦІЙНо-ОСВГТ- 
и» працю з не менш >н»

і >м відпровадив мою дружину на ста­
ні ю

НИХ ЖІНОК
зрозумілою і я сподіюсь, що баї ато 

завзятістю, наші члени і членкині з того скориста-
Ш пережиіі хвилини на довю

остануться не затерти ми в моїй паняті 
Я почуваюсь до обовязку, як від 

себе, так і від моєї родини, скласти 
вам. товарйші й товаришки, якнайши­
рша товариську подяку за ваш труд 
і всяку поміч. як\ ви нам принесли 

А на кінець я склж\

ГОЛОДУ не іинуги.ЧИМ В ЗИМОЮ ‘М V сезоні, використову - *",ь Тому робітники повинні старатися $61.50 за час моєї слабости, за шо 
всяку ціну гуртуватися до Р і Т складаю Головному Зарядові Р.З Т. 

х і т о*і м.і.іеньк' 'Ні вкладко ні $1 <Х) щиру товариську подяку Рівнож дя- 
на місяць забезпечитися на випадок кую опікунам хорих, шо відвідувалипес НИВШИ ДОС И І b

мене підчас моєї слабости. хоч я меш-

. Іня 1-го липня, в неділю попиту д- 
ні відбу юсь -віче з рамени Р З Т. Тов. 
І Клибановський і оворив про Р.ЗТ 
і його завдання, 
обширненько про P З.Т.. що це оди­
нока запомогова організація в Канаді, 
яка таслуїовує собі на повне доніря 
(мхбітнниіва за цю матеріальну поміч, 
нк\ її- но з ділкіє своїм членам 
йоі .. лазив вписалось 21 членів і чле- 
кинь до Р.З T., але я сподіюсь, шо

ЯМИ для неї II • ». Іі ОДИНОКІ вільні
ХВИЛИНИ. При
й відпочинку на пікніках

імені для відсвіження

А як воно працює 
приносить ця їхня праця дія зліалу 
робітництв і про це може п 
найкращим приміром 
тільки пікнік, який вибувся старанням 
вінніпегського відділ. P З Т. в неді­
лю. 10. липня ц р і на якому цей 
відділ здобув про т я і о м пін гора і одним 
202 нових членів для Р.З.Т.

Чи можна-Ж бажати собі Кращої о

ВРАЗІ НЕПОГОДИ ЗАМІСІТЬ ПІКНІКУ ВІДБУДЕТЬСЯ 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

як\ користь слабости або каліцтва Я гордий 
що належу до робітничих орга-!>\де з цього велика матеріальна каю 6 миль від міста Фермі, де є від- 

робітника, а прицім виро- діл Р.ЗТ.. що я до нього належу і нізацій. бо в них я знаходжу розрл-хоч-би один
поміч для
бляється єдність І СВІДОМІСТЬ
не повинен оіяіатися від РЗТ , вся- прик-т Р.З.Т., щоб хоч в цей спосіб 
кий повинен стреміти до злуки під причинитись до скорого побудування 
кличем Один із всіх, а всі за одного! такої важної гуманної інституції, в я- 
Пей клич повинен бути для нас свя- Кій .знайдуть захист українські інва- 
тим ; коди будемо розуміти себе з до- _ діди праці й бідні осиротілі робіт ни- 

в слабости, або в каліцтві ці діти 
з нас знайде межи своїми 

товаришами пожадану поміч в при- збудовано

З це і запомоги я звертаю $5.00 на .ту і задоволення, в них я здобуваю 
знання і школу життя. Робітничі ор­
ганізації приходять на поміч своїм 
членам в найкригичніших хвилинах 
життя.

А до тих товаришів, шо ще ходять

ПОШУКУЮ свого чоловіка Григо­
рія Солєської о, який від їхав з Гїм- 
мінс і не дає про себе ніякої чутки.

І Хто знав би, що з ним є або де він 
перебуває

іЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 
КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.

, НеВЛ' -В31 наш відділ зросте вдвоє 
До заряду \ війт .їй слідуючі това- 

Н. Ііовіку.та, голова; Я Гулид. рові, то і 
кожний

прошу повідомити мене, 
«а що буду дуже вдячна Моя адресазле і юлнви ; І Гриньчу к. прот секр

! поза організацією, звертаюсь із сло­
вами: Товариші! Для робітника к»>ж- 

як найскорше, бо в нас . ш хвилина а „ р„6ітничій
ірганізації ви знайдете най щирішого

успіху своєї праці, як його осягнуло
українське з організоване робгтни- ... „ ....lt1„ і,.11 улид, фін секр . II, Метрі шевський іітво Иінитегх на цім однім пікніку ! ? /І , І І-К.і Ф Ситник. ОПІКУНИ хорихМри цьому -ж треба ще тямити, шо ,, , ...
цс и, перший venu такого ро,шр; Сни'ик 14 1 "НК ' С Шимин"внч 
минулого року на одному ской .му к'ф"К,-,ьн" к"'"‘,я
ПІКНІК.»! ВІДДІЛ І» і I V Вінніпегу Т.МО. С.ІМ,., „ ДНЯ ВЄЧ«(Н.М відбувся
-добув 150 повну члени, відра,У.     " * |,имени KUJH1
....... О року 200. на СЛІДУЮЧИЙ рік ТУ,'ФЛш і,.'! рама концер.у. хоч

це чисто буде К ,1><>ї«їнька. але нашим членам і нім­
ба, ато більше 1 все це тільки УСНІ- ,шикам б'ла дуже задогіоляюча. Ви-

Бажаним було-б, шо цей при ют
Mrs. 11 ! a ÿolrskiПовідомляється всіх у- 

країнських партійних чле­
нів, як з шацрвих груп, 
так і української групи, 
шо у вівторок, 19. липня 
відбудуться в головній 
кватирі, п. ч. 267 Селкирк 
Евню спільні збори всіх у- 
країнських партійних чле­
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при­
бути. Є важні справи до 
обговорення і присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
годині 8.15 вечером.

Укр. Агітпропком.

^ крім положенню Н/ье є такі сироти по іюмерших чле­
нах Р.З.Т. І )і вірю, що він буде по­
будований так скоро, як лиш назби­
рається відповідна сума грошей, по­
трібних для його будови.

Box Г»(»7, 
Timmins. Ont

Іван Томяк свого друїа-товариша.
Хай-же живуть і розвиваються ро­

бітничі організації'
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ПІДОГНАЛИ ВПЕРЕД. І ПОШУКУЮ 
Скрипника, котрий до 192(4 р.‘ пере- 

I бував в Содбори. Онг Я єцжїхав з 
Буковини і м ін- гін нею д\же важні 
вісти Хю знав би про нею, або він 
сам. прошу зі олосиїиоі на слідуючу

брата Івана ,Василь Ємчук.
PS При цій нагоді хочу подати 

адресу лічниці, в якій перебуває моя 
дружина під теперішній час, для своїх 
родимців, товаришів і знайомих, що 
перебувають в Торонто й околиці-і 
бажали-б відвідати її Адреса така

Ellen Jem eh u.k,

A ie моїли-б цю справу прислішити 
українські робітники й робітнбіці. ко­
ли-б вони масово вступали в члени 
І* З.Т і в цей спосіб зміцнили-б ГО­
ЛОВНІ касу Р.З.Т. й фонд для будови

Гемилтон, Онт.
ми пенні в ЦЬОМ1.

Наш відділ Р З І відбхв свої мі-
к .манні програми були з Ьдмонтонх сячні збори 4 липня ц р. однак не 
і-ка 1 Чабан і її 8 - літня дочка Міль-

хи принлі ідні. пікнікові і одною тіль­
ки відділу Р З.Т. у Вінніпегу. А тре­
ба І я ми І и. що сьогодні, всіх відділів
I* IT к ЦІЛІЙ К..НЛЛІ у вже поверх uh,"’k' 6>ла ............... к1>",тм " "

"Двоє , яку в і дограли т-ка Чабан і т
Клибанонський Потім т. Клибаяов

відбулися збори, бомарниця,
вони відбуваються кожного місяця 
Але тут цікаве це, що збори рішили.

принцу.
Товариші робітники! Я теж нахо­

джусь в критичнім положенню З фі­
нансової о боку, бо майни роблять 
дуже небагато і я заробляю заледво 
на прожиток.

Але роздумавши над справою, 
яке велике значіння матиме при ют 
для українського робітництва, я ра­

ка. як також тов. Клибановський. За
Хуkola Kkrypnyk 

. V. О Box 1n7, 
Bienfait, S ask

Я тут пригадую собі, шо коре­
спонденцію відносно Витого Освіт- 

ський говорив на тему "Що таке нього Курсу було прочитано вже і в 
організація" ; публика була досить відділі ТУРФДім. однак цю справу

значить від-

Ontario Hospital
Mimieo, Ont

Н0 і що кожний і тих відділів працкзе 
теж завзято і, відповідно до своїх мі­
сцевих і мовин, здобуває все більше
Я більше ч.генів дія своєї організації

Синодні, після 4-ох років свойого ьдоволена та Надгородила виконавців ЛИШено невирішеною,
і учними оплесками Колекги на даль- ложено на другий раз. А відділ Р.З Т. 
шу подорож організатора було зі- не лишає нічого на другий раз, три- 
б(>ано $11.62.

! ПОШУКУЮ свою брата Павла 
І Іорчука, з села Рожнів, повіт Косів, 
Галичина. Давніше перебував в Спо­
лучених Державах в Дігройт Я пи- 
сл і.і до нею гри лист, а одйй з них 
регістроианнй вернувся назад. Хто 

і шле йото адресу, або він сам, прошу 
зголоситися на адресу 

Егупа Рогеїшк 
1*. О Мох 36,

Echo May. Ont.

НА ПРОДАЖ Гросер сюр з будин­
ком і помешканням в місті Саскагуиі. 
Mit це добре, бо на головній в> іиш й 
найвідповідніше для Українця. По 
блищі інформації зюлошуватнея до: 

.) М . Room 14.
Alberta Rooms, Ave.

Saskatoon, Sa.sk

УВАГА, СОДБОРИ, КОНІСТОН 
І ОКОЛИЦЯ!існування самий вінніпегський відділ 

Р З.Т. начисляє близько 1,100 членів. до відривані зі своє, зал о.мши цю Спільний пікнік обох відділів
Р.З.Т. в Содбори й Коністон.

маючись старої пословиці, шо тількиа у всіх відділах разом кругло 5 000 лепту на при ют і жалую тільки, що я 
не всилі жеріуваги більше.

Коли-б усі зрозуміли цю справу як 
слід, ми робітники, мали-б не один 
при ют на ціл\ Канаду, але по одному 
в кожній більшій місцевості.

Тому, шо наша околиця трохи від- сир відкладання добрий Наші.спра­
ви. а ше такі, як В. О К мають 

а не “пізніше"

Але все це ше лишень по­
чаток. бо щойно тепер, коли р ;іТ : далека від наших сильніших відділів,

н і що й подощіж виносить трохи заба- бути вирішені зараз, Старанням від.іілів Р.З.Т. в 
Содбори. й Коністон, Онт. від- 

Але ; будеться в неділю, 24. липня ц.

побороло початкові труди ост и
своїй дорозі розвитку, коли перемог-1 * атО, тому-то й до нас д> же зрідка Гом> - го внесок в цій справі пере fl-

шоб и устроїти МІТІНГ МОЛОДІ.I '.IHOl OjlOCHO,
пікнік з друГйми нашими братніми

ло воно всі наклепи но рої ів. всі ne- заюшу ют ь організатори
ресуди й недовіри загалу робіт ни-; Наш відділ зробив два заходи, що- 
цтва. з яким воно все спочатку від- ! би з організувати відділ Р.З І . однак 
И-МГИІЬСЯ до кожної НОВОЇ організації без успіху Ото-ж я признаю,

щойно тепер зачинається швидкий організатори роблять велику роботу 
зріст P t Т ; робітництво, зрозумівши j Тепер ми вдячні І оловиомх >арядові 
вже його оАчіння й переконавшись Р.З.Т., шо і нашу місцевість взяв 
про його солідність і чесність, зачи- н проїраму обїздки. S спіх був до- 
нає серій «Ні ст.шитись до Р і Т if сить вдоволяючий. Ш‘> Можна гіоівер-|І]о м"й"мх Ь О. К це робітничий

шо н.Лих і.рох вічах бу*

все це залежить від вашої свідомости, р. на Блек Лейк фармі 
товариші робітники.

Не треба бути байдужним до ро-

(87організаціями на 10. липня ц. р., з яко- 
щ„ і о увесь дохід має ні і и на В. О. К 

Коли-б так зробили всі наші відділи 
в Канаді, то я вірю, що В. О. К. 
існував-би не тільки 6 місяців в році,

Повідомляється всіх чле­
нів молодшого підвідділу 
Секції Молоді у Вінніпе­
гу, шо в неділю, дня 17-го 
липня, в годині 10.30 пе­
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа- 
ційнГїтфави. Всі члени й 
членкині повинні обовяз­
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
і на означений час, бо є ва- 
I жні справи.

ВЕЛИЧАВІШ ПІКНІК,
бітничих оргаиі.мііій і BJaia.ii ди вся- в якому візьме участь славна 
кнх робітничих справ Байдужна лк,- Дівоча Мандолінова Орхестра 
дина — це мертва колода, яка ле- з Вінніпегу.але ми -би продовжитися довіііе. жиіь на дорозі кожному, хто і ля­
ди іь вперед і змагається за краще 
майбутнє для працюючих 
з байдужністю, геть з несвідомістю!

Життя всміхається нам, краща бу- 
дучність для всіх нас чорноробів вже 
не за горами. Треба нам тільки про­
чунятись вже раз з тої байдужности. гостить до нас враз із мандолі- 
і реб і прилижи ти рук Д" наладнаиня НОВОЮ 0р.ХЄСТр0Ю. На ПІКНІКУ 
кращої о життя для нас самих. До­
сить вже диві и були ми покірними 
рабами панів, слухали їх масиеньких

Окрім ріжних спортових 
Тож іеть грів, забав і танців будуть нау июерсите г

Дальша моя замітка що до наших 
місячних зборів: фінансовий секре­
тар в справозданню читав. Що наш 
відділ Р.З.Т числить 74 членів, а на 
зборах було тільки 40. Я вірю, nv 
декотрим так припаде, шо не Мі 
жуть прийти, але не повинно цьою 
6\ і и \ нас завяіте

масово встигли до нього І лити тим, 
t ло досить публики; на друпм вічу 

було її навіть більше, як на першім.
В. Wі цей останній недільний успіх пікніку ще всякі приємні не­

сподіванки, а також промовля­
ти буде т. Т. Кобзей, який за-

87лише дьогічмим й зрозу МІТИМ вислі­
дим юі безупинної, витре вал о і й і.і- і| на ше більше

І le свідчи 1 ь.
. як на попе- 
що віча були МАРІЯ МА2ЮФЦ4 » Іванчуків шу­

кає сві-єї тітки Марії Ьандич з І ри- 
j і орчуків. родом з села І типець, повіт 
і Снятин, Галичина. Хто знав би про 
неї, або вона сама хай напише на 
адргч \

ьіятої праці, як\ з організоване робіт- редніх 
ництво Укр Роб Дому робило й ро- j А> же інтересні 
бить для лобна всьої о у критського 
робітництва в Канаді 

До прихильного до Р і g настрою 
даїчілч (Юбп ниці н.« ирисд і ньою

Я тільки бажаю, щоби і на дальше 
організатори не минали нашу місце­
вість, а це вийде на користь для па­

на uiûiu віддих, як і вз.и аді цілій нашій

будуть смачні перекуски її хо-
Робкор. лодні напитки. ї Maria M'aiofij, 

і’ 11 I.iivov, Alla.
Тому, то весь чистий дохід і 

Гут маємо св.м робітничі з цього пікніку призначенні' 
на сплату довгу Укр. Роб. До­
му в Содбори, Онт., заряди о-
бох відділів Р.З.Т. запрошують ПІВРІЧНІ ЗБОРИ ВЕСНУ ТУРФДІМ

В ФОРІ ВІСТЯМ, онт.

не тільно ma пікніка внетарчило ли- органі іаші 
шень долити оливи", щоб ця пасив­
на прихильність робітництва д<> Р Л І 
перейшла н активне співу часі ничання 
в ньома Палкі й перекинук>чі, х«»ч 
і к«»роікі промови т.т 114атульської 
й Навізінського були уою "оливою" . 
до моїню їхні аріАМснти в користь 
і* 4.Т. були такі ясні, влучні А сильні, 
що хто їх почав і зрозумів, а ще до 
Р 4 Т не належав, не ми ос та ти бай

слів і давались водити кожному під­
панкові.

ДВА ВІДДІЛИ Р.З.Т. Заряд.організації, де нема панів, де нема 
дурисвітів і обманців. а є тільки самі 
чесні робітники. Що своїми дрібними 
летами, своєю свідомістю й солі-

ПОШУКУК ) свого брата Івана Мой- 
I сюк.і, з села Репужинці, повіт Ластав- 
на. Буковина Має десь перебувати 
в Бритійській Колюмбіі В 1920 році 
працював в Порті Проктор, Б. К Ло-

Торонто, Онт.ПОЧИН НОВОГО ЖИТТЯ В ГЛУ­
ХИХ ЗАКУТИНАХ.

і початком місяця червня розді­
лився відділ P.А Т. в Торонто на два Дврністю будують краще життя для

j0. всіх робітників.
до якиаичіїсленнішої участи в
ІАІМ ПІКНІКУ ВСІХ робітників т Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх’ членів І го родичі хочуть знати, де він тепер

і ж всі йдім- в лави цих робітничих КреЙТОН, І арсон, . ісвак, Вор- відділ а ТУі'ФДім в Форт Вил'ям, Онт... перебуває, тому хто знав-би його а-
орі ацізацій, всі ставаймо плече в ліцКТОН Майне і Есп аноді, як шо піврічні збори відділу відбу даться | дрес а або він самий хай зголоситься

ТУРФ -^м ЖіН- В НЄЛ*ЛЮ- Лня 17 липня II р в годи- н і слідуючу адресу
ні 8-ій вечер"М. (96овязком кожної о

один в центріокремих відділи 
ронтл, а другий в західній йото діль-Мовел Ривер, Б. К.
ниці (Вест-Торонто)

Досі об і дЬьниці були згуртовані плеЧс ло спільної праці й боротьби
за кращу долю для нас і для наших 
дітей* — * ~

З нашої місиевости рідко коли 
д>жнім і масів зареагуватм на них * жни було найти допис в робітни­

чій пресі,- а це- тому, шст-дтгт лте -6у- 
й виходить, що і* ТА І ніякої робітничої організації 

СВІДОМОМУ робІТНИЦТВА не брЗКАе в за- Й ніякою сліду йкоюб'удь робіт ни- 
іа.іі сильних і клхчних аргументів, і чого рм- ху взагалі, хоч робітників жи­
то так сильних, що ніякий му дрець, ве тут та же багато. В самій флбри- 
ні вчений не всилі їм заперечити и* паперу працк-є денно близько пів- 
Цими аргументами є самі а мовкни тора тисячі робітників, умовини жит- 
життя робітників. їх невмолима льо- т« й пріаці яких далеко не найкращі, 
гіка і невмолима закономцжйгіь су- Брак всякі ї робітничої організації 
спільної о розвитку яка неминуче до- дозволяв підприємцям визиску ваги

також відділи 
секти і Секції Молоді в Содбо-■ ■ : : 

ніх часах обставини змінились, оче­
видно на добріє. 6v по новім рхзці 
число членів Р З.Т зрі>сло до 400 і 
не мої ло поміститись більше в ма-

Мгч W Keselukале в остан-своім вступлснням зо ■ Р З Т 
Так-то воно вже члена є явитись точно на означений 

час. бо є важні справи до внрищення 
- Зар>я;і

69 ijailet St.., 
XX'innipMg, Man

ри й Коністон.
Тож хай ніхто не пропустить 

це і нагоди,^бо жалуватиме! Як 
їхати : Беріть ‘ Бос" коло поч- 
ти, який відходить в годині
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І ПОШУКУЮ свою Шваґра Георгія 
J Михайлова, родом з Канти міра, повіт 
Кіцмань, Буковина В 1919 періебу- 
вав н.і Великій Укріаіні і служив в 
Українській Армії і від того часу ні­
хто не чхв приї нею 

Хто знав-би про нею, або він сам.

Вест Форт Вил’ям. Онт.лім пршміщеннкі в цеіпрі міста і через 
це саме тріеба бхло поділити цей від- МОВЦОМЛЕННЯ.

Дорогі Товариші! Дозвольте мені 
на сторінках “Укр. Роб Оцим повідомляємо членів Р'ІТ. в 

шо місячні мітінґи 
Ціла їзда зі Сод- відділу РЗТ. які відбувалися досі

діл на два менші окремі відділи, шо висловити 
вийде тільки на користь членам Р 3. Вістей 
Т обох цих відділів.

12.30, а з Коністон в 1. годині Брєнтфорд. Онт..щиру товариську подяку Го­
ловному Зарядові Р З.Т

І НЯ мені запомоги в сумі $121.50 3,і бори КОШТУЄ 10 Ц., а 3 Коні- к"жног" пеРШоГО понеділка в місяці
тепер будуть відбуватися кожної пер 
шої неділі в місяці в 2 юдині по ПО- І с% 
л.дні н салі Moffat Hall, Dalhouv 

МіНХТ старою СІІІіарСЬКОЮ до- St під ЧИСЛОМ 40Ч.

по полудні...і виплачен-
V з т.Дотепер му сіли члениВодить ДО ЦЬОГО, ЩО робітництво, шу- (ЮбпНИЦТВ4> досхочу, бо не було ко- 

какічи виходу зі свой»ч о тяжкої о no- мх впімнутися за ними, не було ро- 
ложення. знаходиіь цей вихід лишень бітничої юнії, не було K MA Й не 6ч-

«рганіїувати такх к.нію, бо

Вест-Торонто. які м.ікіть свій власний час моєї слабі,кти, а такчж місцевим CTOH 15 Ц. ПІХОТОЮ МОЖНа ЗЗЙ- 
іарний У Р Д. в день зборів РЗТ товаришам і товаришкам наших ро 
залишати культурно-освітню працю бітничих організацій

прошу колоситися на попишу аді*-

ти на місце Пікніку за 1Ô 20-г М Shnpansky 
Mack Sifling f’.N.R ,

X'ia Fort William, Ont

за так велику
в своїм власнім домі Й їхати на збо- поміч, як моральну так і матеріяльйх. 
ри до иентруї Це не вдоволяло ба- для мене і моєї родини. Грошей пс- РОГ(Ж>. 
гатьох членів, які казали "Ч"М\ нам (»едано моїй родині від наших

в організації всіх своїх сил і в бороть 
бі зі своїм відвічним ворої ом — все. що н цій місцевості є належить 
і не том і визиском суспільних пара- до компанії. Иосиф Даиилюк, секр.

85їдьте сами й кличте своїх НА ПРОДАЖ дім під ч 858 Флора
: С К> зика SU 60 і сусідів І знайомих. В разі не-1 вулиці у Вінніпегу Дім дво-поверхо-1 ПОШУКУЮ свою батька Гринька 

ісдчі. але і н пруїкгиці і гроші, ячі $-4 - 5 че{»е.з І Сил пер.: від товаришів ПОГОдИ відбудеться масове ві- вий- Hd к кімнат ; ванна до купання ( І арчлка Я тільки що приїхала зі ста- 
обертаємо на стріткару, не оберт ти п* праці, з якими я разом працював v р -, " Гтбппм Онт лна “сіики" і два тойлети ; пивниця 1-ого кракі і хотіла-б знати, де мій
на нашх ціль? Таки* Чином миж- в компанії Була це велика й несло- чс ° 1 ° ,длири, ^нт. мурована з каміння; величина лота батько переб^х

ЗарЯД Р.З. Î 50 X 150 ф ; на подвірю гередж. кхр- нею, або нін*сам, хай зголоситься на

Сьоюдж ще не всі трудящі веліли 
зрозуміти цю закомірність і невмоли­
мість капіталістичною .шу, і через те’ 
вони ще хитаються, сумніваються й 
шукають. Але завтра вже вони знай­
дуть це, чого шукають, зрозуміють 
це. шо їм сьогодні ще не зрозуміле, 
й підуть слідами тих соток тисячі» 
прозрівших вже своїх товаришів п-- 
праці, щоб стати плече в плече >дмо- 
в» босвов» лавою проїм кривди, гнетч 
й визиску плнськ .)і о лад а й за кращу 
долю шок- і своїх дітей

Тому-то й РАД* ік.звиічаеться. ро­
сте й буде рости аж до повної й о- 
с повно і перемоги1

\ле вкінці і ям х ехдьба й над нс gyT|( економічними не тільки в нізацій
иею тла хом> заку тинок» й піс.т.іла до через

неї Людину, яка дала перший почин 
до організації місцевих робітників

Хто знув би про «Дня 5 червня а р. загостив до нас на.$ ІЦолекше приєднані, іугсь загал у- дівана поміч для моєї родини 
організатор Робітничою Запомої ово- цраїнською робітництва з Вест-Тч- до моральної допомоги, то в 
го Товариства т L Клибановський ник. дровітня : цементований хідник | понишу адресу 

коло хати й обфенцовано довкруги;| 
дім відповідний до мешкання для двох 
фамілій. Продам дешево, бо виїздж .

Віиніпегу Іитересовані з волять зю- 
• лоша ватися до того самого дому на 
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ПОВІДОМЛЕННЯ.роню для Р.ЗТ слів не хватає, щоб висловити вам 
Як подумали, так і зробили ство- свою подяку, а головно товаришкам, 

в Д"мі т І Кутзша й розказав при- рИЛИ свій власний віддіт з 77 членів 
сутнім робітникам, що такс РЗТ..

Zofia Наrchakякий скликав пропаган довий мітінг
Оцим повідомляєтьсяза таке щире, товариське відношен- ... ч

Як видно з цього, поділ цей не озна- д > мене і моєї родини Відвідували кинь Жіночої Секції в
Вінніпегу, що в понеділок, 18

225 St James St , 
Port Arthur, Ont

член

яка йою мета й користь з нього для 
робітників

Результатом цього мііінгу було не­
гайне заснований нового

вико-, ви. товаришки, мою хору жінка, за-чає росколу, що
-лилась правиця від лівиці, або наобо- опіка валися дітьми, помагали в до- 
рот, тільки для успішнішого ветення машній праці, що тільки було потріб- 

віддіту Р праці поділено один великий відти но, як шити, прати, прасувати, мити
Відвідували ви також і ме-

МАЮ НА ПРОДАЖ або реитуван- 
ня каварнк» (реставрацію |. Кавария 

в добрім пол оженю під числом 
718-4 улиці, майже на розі 8. Евню 
Іст Келгари.

Спродам або виреніую за умірко- 
ваиу ціну Іитересованих прошу з го­
лос итись

липня відбудеться в салі Укр повишу адресу 
Дому спільне читання свого рідного брата ^ПОШУКУЮ

книжки п. Н. “Чому ЖІНКИ ДО- Митра Івасюка. з села Суховерхі», 
магаються ПОЛІТИЧНИХ Правн. ПОВІТ Кіцмань. Буковина Я приїхав 

інтенсивніш а кампанію за приєднай- во з місцевих Українців ще нікого Проситься ВСІХ ЧЛСНКИНЬ 
ним більші»? кількости членів і вико- до цього часу так багато не відвіду- прийти на час. Початок ТОЧНО 
на гм своє завдання з меншою внтрз- вано: не було одного дня. щоби ме-

ЗТ До якого впмсхтося 9 нових і на два менші, щоб лекше можна чле- і т
трьох старших членів, які досі були нам в своїх дільницях 
незалежними членами РЗТ

Член Р З Т розвинути не в шпиталі так багато, що можли-
тому пару місяців з краю і хотів би 
з ним побачитися Хто знає, де він. а-До заряду цього нового відділу

Тоежрмії! Відмовляйте ne- V“*UL1" «иуюіі то.„рнші Іван Го.-
___ ____ ___ __ _ . дч*. голова: і Тон«». ftp. хларбнн» то» снл. а у бившими успіхами не хтосв і товаришів або товаришок

реЛШТу крешемо ;Стефан Когут, аастійіник голови. Ж t А яком можна зробити луже бага- не відвиав, а деколи цілими деевтка- Ч-І^НКИНЬ рало Вітаємо.
Шимовсквн*. протер секроу^І>^Т| ^іов кожніаг-гретвсв на сонце, ии денно відвідували мене, приноси- Освітний Комітет. 1 (87 і

-ізміл odd

бо він сам хай зголоситься на сліду-
в годині 8-ій вечером. Нових A. IMrasohuk 

537 — 8th Ave., East. 
Calgary, Alta.

ючу адресу:
Iwan Iwasiuk. 

Timiskaming. Queнині Вісти'’! (86'
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